
FA ČVUT

PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

KOMUNITNÍ CENTUM NA MALÉ STRANĚ

MARGARITA KOSTYUCHENKO

LS 2018/2019 ATELIÉR KORDOVSKÝ-VRBATA



STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
LS 2017/2018





Situace  1:2000



Situace



Koncepce

Tvar budovy opakuje tvar parku a doplňuje urbanistický 
vzhled Malé Strany. Jednoduchý tvár obdélníkových oken 
a bílá omítka zapadají do okolního historického prostoru a 
pečlivě zachovávají historické památky. 
Program veřejného střediska se skládá ze šesti provo-
zu: aula, kavárna, knihovna, učebny, místa pro společ-
nou rekreaci a tělocvičny. Objem budovy se skládá ze 
čtyř podlaží: z jednoho podzemního a třech nadzemních 
podlaží. V prvním patře jsou čtyři vchody: do recepci 
veřejného centra, do kavárny a jeden společný vchod z 
východní strany. Na jižní straně je dvoupatrová kavárna 
s krásným výhledem na Staré město. Východní strana 
je nejschopnější, takže veřejná knihovna pečlivě zapadá 
do turistické cesty. Na jižní a severní fasádě se nacháze-
jí stínící prvky, které nejenom poskytují budově zajímavý 
výhled a chrání jižní fasádu od slunce, ale také skrýva-
jí prostory od veřejnosti. Ve druhém patře je společná 
rekreační místnost s kuchyní a velkým společným stolem 
a tři jsou k dispozici pro různé aktivity. Horní patro je urče-
no pro sportovní účely. 
Komunitní centrum obsahuje prostory pro různé akce kvůli 
tomu se stává zajímavým místem pro volnočasové aktivi-
ty.  



Půdorysy
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1PP M 1:200

1.01 Zázemí šatny
1.02 Šatna
1.03 Technická místnost
1.04 Dámský záchod
1.05 Záchod pro invalidy + úklid
1.06 Panský záchod
1.07 Aula
1.08 Zázemí auly
1.09 Únikové schodiště

2.01

2.02

2.03

2.04

2.07

2.05
2.06

2.102.09

2.08

2.11

Přízemí M 1:200 

2.01 Recepce centra
2.02 Zázemí recepci
2.03 WC
2.04 Knihovna
2.05 Panský záchod
2.06 Úklidová místnost
2.07 Vstupní prostor 
2.08 Únikové schodiště
2.09 Záchod pro invalidy
2.10 Zázemí kavárny
2.11 Kavárna



3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.08
3.07

3.06

3.09

3.10

1NP M 1:200

3.01 Chodba
3.02 Učebna
3.03 Učebna
3.04 Učebna
3.05 Společenský prostor + kuchyň
3.06 Sklad
3.07 Únikové schodiště
3.08 Záchod pro invalidy
3.09 Úklidová místnost 
3.10 Kavárna

4.01

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

2NP M 1:200

4.01 Chodba
4.02 Sklad
4.03 Panská šatna
4.04 Dámská šatna
4.05 Treneř
4.06 Sklad
4.07 Velká tělocvična
4.08 Únikové schodiště
4.09 Malá tělocvična



ŘEZY

ŘEZ A-A’ M 1:200

ŘEZ B-B’ M 1:200



POHLEDY

Západní pohled Jižní pohled Východní pohled Severní pohled



JIŽNÍ FASÁDA VÝCHODNÍ FASÁDA



INTERIÉR KNIHOVNY



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE











OBSAH 
 
A Průvodní zpráva 
B Souhrnná technická zpráva 
C Situace 
     C.1 Koordinační situace 
D Dokumentace objektu 
     D.1.1 Architektonické a stavebně technické řešení 
           D.1.1.a Technická zpráva 
           D.1.1.b Výkresová část 
                     D.1.1.b.1 Půdorys základů 
                     D.1.1.b.2 Půdorys 1PP 
                     D.1.1.b.3 Půdorys 1NP 
                     D.1.1.b.4 Půdorys 2NP 
                     D.1.1.b.5 Půdorys 3NP 
                     D.1.1.b.6 Půdorys střechy 
                     D.1.1.b.7 Řez A-A´ 
                     D.1.1.b.8 Řez B-B´ 
                     D.1.1.b.9 Řez C-C´ 
                     D.1.1.b.10 Pohled jižní 
                     D.1.1.b.11 Pohled východní 
                     D.1.1.b.12 Pohled severní 
                     D.1.1.b.13 Pohled západní 
                     D.1.1.b.14 Tabulka oken a dvěře  
                     D.1.1.b.15 Tabulka zámečnických, truhlářských a klempířských a výrobků 
                     D.1.1.b.16 Tabulka prefabrikovaných prvků 
                     D.1.1.b.17 Detail 1 
                     D.1.1.b.18 Detail 2 
                     D.1.1.b.19 Detail 3 
                     D.1.1.b.20 Detail 4 
                     D.1.1.b.21 Detail 5 
                     D.1.1.b.22 Detail 6 
                     D.1.1.b.23 Skladby podlah 
D.1.2 Stavebně - konstrukční řešení 
      D.1.2.a Technická zpráva 
      D.1.2.b Výkresová část 
                     D.1.2.b.1 Výkres tvaru základů 
                     D.1.2.b.2 Výkres tvaru nad 1.PP 
                     D.1.2.b.2 Výkres tvaru nad 1.NP 
                     D.1.2.b.2 Výkres tvaru nad 2.NP 
                     D.1.2.b.2 Výkres tvaru nad 3.NP 
D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
       D.1.3.a Technická zpráva 
       D.1.3.b Výkresová část 
                     D.1.3.b.1 Situace 
                     D.1.3.b.2 Požárně bezpečnostní řešení 1.PP 
                     D.1.3.b.3 Požárně bezpečnostní řešení 1.NP 
                     D.1.3.b.4 Požárně bezpečnostní řešení 2.NP 
                     D.1.3.b.5 Požárně bezpečnostní řešení 3.NP 
D.1.4 Technické zařízení budov 
       D.1.4.a Technická zpráva 
       D.1.4.b Výkresová část 

                     D.1.4.b.1 Souhrnná technická situace 
                     D.1.4.b.2 Technické zařízení budov 1.PP  
                     D.1.4.b.3 Technické zařízení budov 1.NP 
                     D.1.4.b.4 Technické zařízení budov 2.NP 
                     D.1.4.b.5 Technické zařízení budov 3.NP 
D.1.5 Realizace stavby 
         D.1.5.a Technická zpráva 
         D.1.5.b Výkresová část 
                     D.1.5.b.1 Staveništní situace 
E.1.6 Interiér 
          E.1.a.Technická zpráva 
          E.1.b. Výkresová část 
                     E.1.b.1 Detáil zábradlí 
                     E.1.b.2 Detáil zábradlí 
                     E.1.b.3 Půdorysy kavárny 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Kostyuchenko Margarita 
Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                    PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A. Průvodní zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Obsah 
 
A.1 Identifikační údaje 
A1.1 Údaje o stavbě 
A1.2 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 
A.2 Údaje o území 
A.3 Údaje o stavbě 
A.4 Technická a technologická zařízení a členění stavby na objekty 
A.5 Vstupní podklady 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                    PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

A.1 Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 
Název stavby:  
 
Místo stavby:  
 
Charakter stavby:  
 
Účel projektu: 
 
Stupeň dokumentace: 

Komunitní centrum na Malé Straně 
 
Malá Strana 
 
Novostavba 
 
Bakalářská práce 
 
Dokumentace pro stavební povolení 

 
A.1.2 Údaje o stavbě 
 
Vypracovala:  
 
Vedoucí práce:  
 
Konzultant: 
 

 
 
  
 
 

Margarita Kostyuchenko 
 
doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

 
 
Ing. Pavel Meloun 
doc. Ing. Karel Lorenz, Csc. 
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D. 
Ing. Milada Votrubová, Csc. 
doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

  
 

A.2 Údaje o území 
 
Rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území 
Novostavba se nachází na nezastavěném pozemku parku  mezi ulicemi U Lužického 
semináře a Cihelná. 
 
Zastavěnost území a dosavadní využití 
Území se nachází na Malé Straně na nezastavěné ploše. V současné době pozemek je 
využíván jako park. Stavba se nachází na rovinném terénu. Na pozemku se nacházejí 
stromy a lavičky. Na pozemku se navyskytují žadné významné ani památné stromy. 
 
Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: 
Pozemek je v památkové rezervaci, nenachází se zde záplavové území, a nejde o oblast 
zatíženou povrchovou a podpovrchovou těžbou. 
 
Údaje o odtokových poměrech 
Dešťová voda ze střechy bude odváděná vnitřním odvodňovacím systémem směrem k 
akumuláční nádrži s přečerpavácím zařízením, díky které bude použitá jako užitná. Ostatní 
voda bude odvodněna pomocí drenážní roury. 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                    PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

 
Údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci, s cíli a úkoly územního plánování: 
Není předmětem bakalářské práce. 
 
Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území: 
Objekt ne navržen v souladu s obecnými požadavky na výstavbu, dle vyhlášky 268/2009 
Sb. a vyhlášky 398/2009 Sb. 
 
Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: 
Požadavky dotčených orgánů budou zpracovány po jejich obdržení. 
 
Seznam výjimek a úlevových řešení: 
Nejsou kladeny žádné požadavky. 
 
Seznam souvisejících a podmiňujících investic: 
S výstavbou nejsou spojeny žádné další investice 
 
Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby: 
Parcely dotčené prováděním stavby jsou: 2104/1, 2104/13 a 2219. 
 
 
A.3 Údaje o stavbě 
 
Nová stavba nebo změna dokončené stavby: 
Jde o novostavbu 
 
Účel užívaní stavby 
Jedna se o komunitní centrum, kde jsou prostory pro různé druhy aktivit a komerci. 
 
Trvalá, nebo dočasná stavba: 
Trvalá stavba. 
 
Údaje o dodržení obecných technických požadavků a požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívaní staveb: 
Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb. Dokumentace splňuje požadavky stanovení 
stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických požadavcích na výstavbu. 
Dokumentace je v souladu s dotyčnými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a 
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek. Dokumentace splňuje 
příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby 
samotné na životní prostředí. 
 
Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů: 
Požadavky dotčených orgánů a jiných právních předpisů budou zpracovány po jejich 
obdržení. 
 
Seznam výjimek a úlevových řešení: 
Nejsou kladeny žádné požadavky. 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                    PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

 
Navrhované kapacity stavby: 
 
- Plocha pozemku: 740 m2 
- Zastavěná plocha: 540 m2 
- Obestavěný prostor: 6210 m3 
- Užitná plocha: 2198,2 m2 
 
Základní předpoklady výstavby: 
 
Předpokládaná doba výstavby je jeden rok od vydání stavebního povolení. V první fázi, 
hrubé terénní úpravy, bude provedeno odstranění ornice, zpevněných ploch a zeleně. Pak 
budou provedené zemní a základové konstrukce. Následovat bude hrubá spodní a hrubá 
vrchní stavba a konstrukce střechy. Pote hrubé vnitřní a vnější povrchové konstrukce. Na 
konci budou provedeny dokončovací konstrukce a čisté terénní úpravy. Postup výstavby je 
podrobněji popsán v technické zprávě v části D.1.5 Realizace stavby. 
 
A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
Celá realizace výstavba komunitního centra je rozdělena do sedmi stavebních objektů. 
Stavební objekty a jednotlivé etapy výstavby jsou podrobně popsány v části D.1.5 
Realizace stavby. 
 
SO01 HTÚ 
SO02 Komunitní centrum 
SO03 Kanalizace 
SO04 Vodovod 
SO05 Plynovod 
SO06 Elektrorozvod 
SO07 Chodník 
 
A.5 Vstupní podklady 
 
Architektonická studie, geologické vrtné sondy, katastrální mapa území. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B 

SOUHRNNÁ TECHNÍCKÁ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Kostyuchenko Margarita 
Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B. Souhrnná technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
B.1 Popis území stavby 
B.2 Celkový popis stavby 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
B.2.6 Základní technický popis staveb 
B.2.7 Technická a technologická zařízení 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4 Dopravní řešení 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

B.1 Popis území stavby 
 
a) charakteristika stavebního pozemku 
 
Území se nachází v historickém centru Prahy na Malé Stráně na ulici U Lužického 
semináře. Na pozemku dříve byl barokní dům z 19, století, který byl zbourán, a následně na 
jeho místě vznikl park. Rozloha pozemku je 830 m2. Parcela je obklopena historickými 
baroknimí budovamy a vojanovými sady ze zapadní strany. Okolní zástavba je tří až čtyř 
patrova. Nadmořská výška je stanovená na ± 0,000 = 191,43 m.n.m BPV. 
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a 
rozborů 
 
Na staveniště je provedena geologické 
vrtaná sonda KV 15 ±0.000 = 191,43 m.n.m 
B.p.v v roce 1961. Geologické poměry jsou 
získány z Geofondu České geologické 
služby. Hladina podzemní vody se nachází 
na urovní 183,7 m.n.m B.p.v. Stavba neleží v 
zaplavové oblasti, ani v žadném ochranném 
pásmu.Základová spára -4,300 m = 187,13 
m.n.m B.p.v. 
 
c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
 
Žádná ochranná a bezpečnostní pásma se 
nenacházejí na území. 
 
d) Poloha vzhledem k záplavovému a 
poddolovanému území 
 
Záplavové a poddolované území se zde 
nenachází. 
 
e) Vliv stavby na okolí stavby a pozemku, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území: 
 
Stavba bude mít minimální vliv na okolní stavby a pozemky. Objekt je připojen přípojkami 
k veřejnému vodovodu a kanalizačnímu řádu. Dešťová voda ze střechy bude odváděná 
vnitřním 
odvodňovacím systémem směrem k akumuláční nádrži, kde voda je řízena pomocí řidicí 
jednotky, a je výužita jako užitná voda. Ostatní deštová voda bude z akumuláčního nádrže 
odvodněná pomocí drenážní roury. 
 
f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 
 
Na pozemku jsou 11 vzrostlých stromů, které budou vykácené. Travník a asfalt budou 
odstraněny také. 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

j) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění 
funkce lesa 
 
Žádný zábor zemědělské půdy ani lesa není k výstavbě potřeba 
 
h) Územně technické podmínky 
 
Stavba bude napojena na stávající místní komunikace z ulici Cihelná a ulici U Lužického 
semináře. Budova bude připojena přípojkami k vodovodu, kanalizaci, elektřině a plynovodu. 
 
i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 
 
S výstavbou nejsou spojené žádné další investice. 
 
B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 
Řešený objekt je komunitní centrum pro obyvatele Malé Strany. 
Řešený objekt se skládá ze třech nadzemních podlaží a jednoho podzemního podlaží, kde 
budou umístěny kavárna, knihovna, posilovna, učebny, klubovna a aula. Podzemní patro 
bude sloužit jako šatna, malá klubovna a aula pro různé akce. V Přízemí budou recepce, 
knihovna a dvoupatrová kavárna. Přízemí bude mít čtyři samostatných vstupy a 
bezbariérový výtah. Druhé a třetí nadzemní patro bude určeno pro návštěvníky komunitního 
centra. Objekt bude mít plochou nepochozí střechu. 
- Plocha pozemku: 740 m2 
- Zastavěná plocha: 540 m2 
- Obestavěný prostor: 6210 m3 
Užitná plocha: 
1PP — 454,4 m2 
1NP — 386 m2 
2NP — 451,1 m2 
3NP — 467  m2 
Celková užitná plocha: 1758,5 m2 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 
Stavba je navrhnuta na nezastavěné parcele, která se nachází mezi ulicemi U Lužického 
semináře a Cihelná. Ulice Cihelná je jedna z nejrušnějších ulicí v Praze kvůli turistické 
cestě, která vede od Karlova mostu přes muzeum Kafky do metra Malostranská. Parcela 
leží na rovinném terénu a je umístěna v jádře historického centra Prahy. Na pozemku v 19. 
Století stál barokní dům, který byl později zbourán, a následně na jeho místě vznikl park. 
Snahou urbanistického řešení bylo vrátit původní vzhled pozemku a vytvořit novou stavbu, 
která doplní uliční blok. Hmota budovy opakuje tvar parku a doplňuje urbanistický vzhled 
Malé Strany. Místo pro výstavbu komunitního centra je vybrán právě na tamto místě, že 
odráží obraz Malé Strany krásnému historickému okolí a výhledem na hlavní pražské 
památky, které si obyvatelé tohoto okresu zaslouží.Jednoduchý tvar obdélníkových oken a 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

bílá omítka zapadají do okolního historického prostoru a pečlivě zachovávají historické 
památky a zároveň bude v duchu staveb současného období. 
Okolní stavby jsou tří až čtyř patrové, kde nejvyšší objekt má výšku 14,5m. Objekt se 
skládá z jednoho podzemního a třech nadzemních podlaží. Celková výška objektů nad 
terénem je 11,5 m, což splňuje střední výšku okolních staveb. 
V přízemí ze strany ulice Cihelná se nachází veřejné prostory jako kavárna a knihovna. 
Hlavní vstup do komunitního centra je umístěna ze strany ulice U Lužického semináře, kde 
přes recepci lidé se mohou dostat do různých společenských místností. Dvoupatrová 
kavárna má nejvýhodnější místo směrem na jih na Pražský hrad a má velký volný prostor 
před vstupem kvůli křížení dvou ulic. Učebny se nachází v druhém nadzemním patře 
směrem na klidnějsí ulici U Lužického semináře. V třetím nadzemním patře jsou dvě 
tělocvičny a šatny. 
 
 
B.2.3 Bezbariérové řešení stavby 
 
Budova splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb. Pohyb osob se sníženou schopnosti pohybu 
a orientace jeumožněn pomoci výtahu, propojujícímu všechna patra. Všechny místa, kde se 
předpokládá pohyb těchto osob, mají minimální světlu šířku 900 mm.  
 
B.2.4 Bezpečnost při užívání stavby 
 
K instalacím, jednotlivým technickým zařízením budou vystavěny revizní zprávy a protokoly 
o 
způsobilosti k bezpečnému provozu a budou doložené doklady o způsobu bezpečného 
užívaní. 
 
B.2.5 Základní charakteristika objektů 
 
Stavební a konstrukční řešení objektu je detailně popsáno v části D.1.1 Architektonicko-
stavební řešení a v části D.1.2 Stavebně konstrukční řešení. 
 

a) Stavební řešení 
Jde o stavbu s 3 nadzemními a 1 podzemním podlažím, umístěnou na rovinném terenu. 
 

b) Konstrukční a materiálové řešení 
 
Konstrukční systém stavby je navřen jako kombinovaný stěnový a sloupový systém 
z monolitického železobetonu. Jedná se o konstrukční systém obousměrný a  jednosměrný. 
V místech nějvětších rozponů a vykonzolování jsou navřeny průvlaky o rozměru 300x750 
mm. 
Objekt je založen na základové desce o tl.600 mm. 
Tlouštka nosných stěn je 200 až 300mm. Železobetonové sloupy májí čtvercový průřez o 
rozměru 300x300mm. Stropní desky jsou vetknuté spojité o tl.250mm. Konstrukční výška 
v suterénu je 3,7m, v prvním, druhém a třetím nadzemním podlaží je 3,55m.  
Schodiště jsou železobetonové prefabrikované, uložené na monolitických 
železobetonových podestách a mezipodestách. 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
5 

 

Pro železobetonové stěny, desky, sloupy a průvlaky použit beton třídy C30/37 a ocel 
B500B. 
Sněhová oblast – I. – sk=0,75kN/m2. 
 

c) Mechanická odolnost a stabilita 
 
Všechny navřené prvky odpovídají požadavkům na mechanickou odolnost a stabilitu. 
 
B.2.6 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
Podrobně řešeno v časti D.1.4 Technické zařízení budov. 
 
B.2.7 Požárně bezpečnostní řešení stavby 
 
Podrobně řešeno v časti D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení. 
 
B.2.8 Zásady hospodaření s energiemi 
 
Stavba odpovídá předpisům a normám, týkající se úspor energií a ochrany tepla. 
 
B.2.9 Hygienické požadavky na stavby 
 
Prostory objektu jsou větrány pomocí nuceného a přirozeného větrání. Nucené větrání je 
zajištěno pomocí rovnotlaké centrální vzduchotechniky, které je umístěna v strojovně 
vzduchotechniky na střeše objektu a má protimrazovou úpravu. 
Větrání prostorů v nadzemních patrech je umožněno přirozeně pomocí dvěřmi a okny do 
venkovního prostoru. V období zimy a špatného chladného počasí je navřeno větrání 
pomocí vzduchotechniky. Rozvod vzduchu zajišťuje přívodní a odvodní potrubí s 
vyústkami. 
Záchody a šatny jsou větrány podtlakově. Odvod vzduchu navržen přes ventilátor do 
potrubí, které je umístěno v instalační šachtě a výustují za rovinu střechy.  
Mezi jednotlivými podlažími a prostory je zajištěná požadovaná kročejová a zvuková 
neprůzvučnost. 
Splašková kanalizace je připojena do kanalizační sítě. 
 
B.2.10 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
- Ochrana před zásahem radonu 
Měření indexu radonového rizika nebyla provedena. 
- Ochrana před bludnými proudy 
Neposuzuje se. 
- Ochrana před technickou seismicitou 
V blízkosti novostavby není zdroj tech. seismicity, proto není nutno stavbu chránit. 
- Ochrana před hlukem 
Obvodové konstrukce a otvorové výplně jsou navrhnuté tak, aby poskytovali kvalitní 
ochranu před 
hlukem. 
- Protipovodňové opatření 
Území není v záplavové zóně 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
6 

 

- Ostatní účinky 
Nejsou známé 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
Napojovací místa technické infrastruktury 
Objekt je napojen na stávající infrastrukturu vodovodu, kanalizace, elektřiny a plynovodu 
pomocí 
jednotlivých přípojek. Připojení je provedeno v ulici U Lužického semináře a v ulici Cihelná.  
 
Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky: 
Přípojka kanalizace SO03 DN150 délka — 3480 mm 
Přípojka vody SO 04 DN80 délka — 3215 mm 
Přípojka plynovodu SO 05 délka — 7105 mm 
Přípojka elektřiny SO 06 délka — 10690 mm 
 
B.4 Dopravní řešení 
 
V pěší dostupnosti od stavby (cca 500m) je metro a tramvajová zástavka Malostranská. 
Kolem objektu je možnost si zaparkovat auto. Pojezdná část pro auta je v ulici Cihelná a U 
Lužického semináře. Pro zásobování kavárny a komunitního centra jsou prostory v jižní a 
severní straně objektu. Z hlediska tvaru objektu, jeho využití a lokaci, návrh podzemních 
garáží není nutné. 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
Na pozemku jsou 11 vrostlých stromů, které budou vykácené. Trávník a asfalt budou 
odstraněny také. Po výstavbě na pozemku budou provedené čisté terénní úpravy. 
Podrobně řešený v části 
D.1.5 realizace stavby.  
 
B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
Vliv stavby na životní prostředí: 
Stavba nemá negativní dopad na životní prostředí 
 
Vliv stavby na přírodu a krajinu: 
Stavba nemá negativní dopad na přírodu 
 
Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma: 
Ochranná a bezpečnostní pásma nejsou navržená. 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
V objektu se nevyrábí žádné nebezpečné látky. Stavba není zahrnutá v žádném 
technickém plánu anejde o budovu civilní ochrana. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 
Podrobně je řešeno v části D.1.5 Realizace Stavby. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

SITUÁČNÍ VÝKRES 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Kostyuchenko Margarita 
Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

 



OBJEKT
3 NP

(1NP = ±0.000)

ul.
 U

 Lu
žic

ké
ho

 se
miná

ře

ul. Cihelná

1300

5731

1263 3468

3080

10689

7093

3481

+11.500

8294

9885

10047

10
29

0

6358

11686

1500

6067

3079

Kanalizace

Vodovod

Elekrorozvod silnoproud
NN

Elekrorozvod slaboproud

Plynovod

Nový objekt

Vstup

Stavajicí objekty

Hranice pozemku

Zpevněná plocha

Inženýrské sitě

Požární hydrant

Uliční osvetlění

Půdorysný
průmět parteru

Zpevněná plocha
komunikace

Značky

LEGENDA:

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ SITUACE
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:250 C.1

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



 

 

 

 

 

 

 

 

D 

DOKUMENTACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Kostyuchenko Margarita 
Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 



  
 

 

 

 

 

 

 

D.1.1 

ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ 

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala 
Konzultant 

Kostyuchenko Margarita 
Ing. Pavel Meloun 

Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                      ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D.1.1.a Technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
D.1.1.a.1 Popis objektu 
D.1.2.a.2 Dopravní řešení 
D.1.1.a.3 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řešení 
D.1.1.a.4 Užívaní objektu osobami s omezenou schopnosti orientace a pohybu 
D.1.1.a.5 Orientace objektu, osluněni, osvětlení 
D.1.1.a.6 Kapacity, plochy 
D.1.1.a.7 Konstrukční a technické řešení stavby 
D.1.1.a.8 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukci 
D.1.1.a.9 Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                      ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

D.1.1.a.1 Popis objektu 
 
Stavební parcela o rozloze 740 m2  se nachází v ulici U Lužického semináře, na Malé 
Straně. Parcela je obklopena historickými barokními budovami převážně bytového 
charakteru a Vojanovými sady ze západní části pozemku. Okolní zástavba je tří až čtyř 
patrová. Řešený objekt je komunitní centrum pro obyvatele Malé Strany. 
Objekt se skládá ze třech nadzemních a jednoho podzemního podlaží, kde jsou umístěny 
kavárna, knihovna, posilovna, učebny, klubovna a aula. Podzemní patro je určeno pro 
šatnu, malou klubovnu a aulu pro různé akce. Přízemí se sklada z recepci, knihovny a 
dvoupatrové kavárny, má čtyři samostatné vstupy a bezbariérový výtah. Druhé a třetí 
nadzemní patro je určeno pro návštěvníky komunitního centra. 
 
D.1.2.a.2 Dopravní řešení 
 
V pěší dostupnosti od stavby (cca 500m) je metro a tramvajová zástavka Malostranská. 
Kolem objektů je možnost si zaparkovat auto. Pojezdná část pro auta je v ulici Cihelná a U 
Lužického semináře. Pro zásobování kavárny a komunitního centra jsou prostory v jižní a 
severní straně objektu. Z hlediska tvaru objektu, jeho využití a lokaci, návrh podzemních 
garáží není nutné. 
 
D.1.1.a.3 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řešení 
 
Stavba je navrhnuta na nezastavěné parcele, která se nachází mezi ulicemi U Lužického 
semináře a Cihelná. Ulice Cihelná je jedna z nejrušnějších ulicí v Praze kvůli turistické 
cestě, která vede od Karlova mostu přes muzeum Kafky do metra Malostranská. Parcela 
leží na rovinném terénu a je umístěna v jádře historického centra Prahy. Na pozemku v 19. 
Století stál barokní dům, který byl později zbourán, a následně na jeho místě vznikl park. 
Snahou urbanistického řešení bylo vrátit původní vzhled pozemku a vytvořit novou stavbu, 
která doplní uliční blok. Hmota budovy opakuje tvar parku a doplňuje urbanistický vzhled 
Malé Strany. Místo pro výstavbu komunitního centra je vybrán právě na tamto místě, že 
odráží obraz Malé Strany krásnému historickému okolí a výhledem na hlavní pražské 
památky, které si obyvatelé tohoto okresu zaslouží.Jednoduchý tvar obdélníkových oken a 
bílá omítka zapadají do okolního historického prostoru a pečlivě zachovávají historické 
památky a zároveň bude v duchu staveb současného období. 
Okolní stavby jsou tří až čtyř patrové, kde nejvyšší objekt má výšku 14,5m. Objekt se 
skládá z jednoho podzemního a třech nadzemních podlaží. Celková výška objektů nad 
terénem je 11,5 m, což splňuje střední výšku okolních staveb. 
V přízemí ze strany ulice Cihelná se nachází veřejné prostory jako kavárna a knihovna. 
Hlavní vstup do komunitního centra je umístěna ze strany ulice U Lužického semináře, kde 
přes recepci lidé se mohou dostat do různých společenských místností. Dvoupatrová 
kavárna má nejvýhodnější místo směrem na jih na Pražský hrad a má velký volný prostor 
před vstupem kvůli křížení dvou ulic. Učebny se nachází v druhém nadzemním patře 
směrem na klidnějsí ulici U Lužického semináře. V třetím nadzemním patře jsou dvě 
tělocvičny a šatny. 
 
D.1.1.a.4 Užívaní objektu osobami s omezenou schopnosti orientace a pohybu 
 
Pohyb osob se sníženou schopnosti pohybu a orientace je umožněn jedním výtahem, 
propojujícím 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                      ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

všechna patra. V místech, kde se předpokládá pohyb osob se sníženou schopnosti pohybu 
a orientace, jsou navrhnuté dveřní otvory s minimální šířkou 900 mm. Stavba splňuje 
požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. 
 
D.1.1.a.5 Orientace objektu, osluněni, osvětlení 
 
Hlavní vstup do komunitnícho centra je orientovan na severo-východ. Kavárna je 
orientovana na jiho-západní stranu. Osvětlění místnosti je zajištěno pomocí oken a 
umělého osvětlění. Na nejvíc osluněných stranách jsou navrhnuté žaluzie. 
 
D.1.1.a.6 Kapacity, plochy 
 
- Plocha pozemku: 740 m2 
- Zastavěná plocha: 540 m2 
- Obestavěný prostor: 6210 m3 
Užitná plocha: 
1PP — 454,4 m2 
1NP — 386 m2 
2NP — 451,1 m2 
3NP — 467  m2 
Celková užitná plocha: 1758,5 m2 
 
D.1.1.a.7 Konstrukční a technické řešení stavby 
 
Stavební jáma 
 
Stavba se nachází v nesoudružné zemině, kde převládá navážky a písek, a nachází se nad 
hladinou podzemní vody. Objekt má jedno podzemní podlaží. Základová spára je v úrovní -
4,300 m (187,13 m.n.m B.p.v). Hladina podzemní vody je na hloubce -7,700 m(183,7 m.n.m 
B.p.v). Pro realizaci podzemního podlaží je využito záporové pažení – berlinská metoda - 
s svařenými ocelovými profilyU 300  a dřevěnými hranatými paženami 60mm, které 
zůstanou jako součást stavby. Ocelové profily kotvěny pomocí svaření pásovinou 150/10. 
Do prostoru mezi profily je zapouštěna převažka, která je otočena podle kotev o 20 stupnů. 
Ostatní prostor je zaplněn paženami.  Pažení je jednonásobně kotvené. Povrh záporového 
pažení je využit pro izolace stavby, proto, pro výrovnání povrhu, je nastříkan betonem. Pro 
zhutnění jámy bude dovezen štěrkopísek.  
 
Základy 
 
Základová konstrukce je tvořena z monolitické železobetonové desky o tl.400mm, která je 
vybetonovana  na podkaldním betonu o tl.100mm a železobetových pilot o průměru 
600mm. Obvodové železobetonové stěny jsou o tl.300mm.  
 
Svislé nosné konstrukce 
 
Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny kombinací sloupů 300x300mm a nosných 
železobetonových stěn o tl.300mm a 200mm. Pro nosný systém je výužit beton C 30/37 a 
ocel B500B. 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                      ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

 
Vodorovné nosné konstrukce 
 
Vodorovná nosná konstrukce je tvořena monolitickou železobetonovou deskou tloušťky 250 
mm. Po obvodě je deska je vyztužená obvodovými zdí a průvlaky. 
 
Vertikální komunikace 
 
V objektu jsou navrhnuté dva únikové prefabrikované železobetonové shodiště a jedna 
točité monolitické železobetonové schodiště, které má funkci vedlějších interiérových 
schodišt. Úníkové schodiště jsou navrhnuté jako dvouramenné a jednoramenné. Schodiště 
jsou prostě uloženy na monolitických mezipodestách a podestách. Místo uložení je 
opatřeno trvalé pružnými podložkami proti šíření kročejového hluku. 
 
Obvodový plášt´ 
 
Obvodový plášť je navržen jako kontaktně zateplený. Nosná konstrukce obvodového pláště 
je železobetonová stěna o tl.300mm. Pto tepelnou izolace jsou použité desky z minerální 
vlny o tl.200mm, které jsou nalepeny na železobetonové stěny pomocí cementového lepidla 
a zajištěny hmoždinkami dle předepsaných postupů. Na povrh minerální je nanesena 
stěrková omítka ve dvou vrstvách o tl. 5mm, kde na první vrstvu je nanesena výztužna 
perlinka. Na stěrkovou omítku je nanesena fasádní omítka bilé barvy. 
 
Střešní plášt´ 
 
Střešní plášt´ ploché nepochozí střechy je navržen klasickím uspořadáním vrstev. Nosnou 
konstrukce tvoří železobetonová stropní deska o tl.250mm. Na železobetonovou desku 
bude aplikovan pěnetráční nátěr, na vrstvu kterého bude nalepena parostěsná zábrana. 
Spádová vrstva  
je navřena ze spadových desek z minerálních vlaken KNAUF. Tepelná izolace střechy je 
provedena pomocí desek z minerálních vlaken o tl. 80mm a tl.120mm. Na tepelnou izolace 
bude provedena hydroizolace, která se skláda z dvou vrstev asfáltových pasů. Na 
hydroizolaci budou aplikovany geotextilie a vsrtva kačírku o tl.50mm. Střecha je z vnitřním 
odvodněním. Veškeré prostupy budou provedeny vodotešně. Vstup na střechu je umožněn 
poklopem výlezu z úníkové cesty. 
 
Dělicí konstrukce a předstěny 
 
Dělicí konstrukce jsou navržený s tvarovek YTONG pro vnitřní a dělicí konstrukce o tl. 200, 
150 a 100 mm a sádrokartonu tl. 12,5 a 25mm. Příčky, kde je vedeno instalační potrubí, 
udělané 
v kombinaci tvarovek YTONG se sádrokartonem nebo celá příčka je udělaná ze 
sádrokartonu 
s použitím kovových profilu. 
 
Podlahy 
 
Podlahy v interiéru jsou navrženy o tl.150mm a tl.100mm. Jednotlivé nášlapné vrstvy jsou 
uveděny v tabulkách místností. Skladby podlah jsou uveděny v tabulce podlah. 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                      ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
5 

 

 
Podhledy 
 
Podhled je navrhnutý ze sádrokartonu značky KNAUF o tloušťce 12,5 mm. Sádrokartonové 
desky jsou zakotvené na hliníkovém roštu, zavěšeném na ŽB stropě.  
 
Vnitřní povrhové úpravy 
 
Železobetonové stěny v CHÚC, v kotelně, v technických místnostech a konstrukce schodišť 
bude přiznaná. Zděné příčky, příčkyze sádrokartonu, obvodové stěny a železobetonový 
strop jsou omítané sádrovou omítkou. V koupelnách a WC je navrhnutý keramický obklad, 
a sádrokartonové 
podhledy opatřeny malbou. 
 
Výplně otvorů 
 
Okna jsou navrhnuté z hliníku s izolačním trojsklem, které umožňují dostatečnou hlukovou 
neprůzvučnost a tepelnou izolace. Okna jsou neotvíravé a sklopné. V knihovně s velkým 
požárním zatížením jsou navrhnuté požární okna. V oknách je použité bezpečnostní sklo 
VSG.V nadpraží některých oken, které jsou umístěny na slunečných stranách, zvenku jsou 
nainstalované žaluzie, skryté v kastlíku za fasádní omítkou. 
Vstupní dveře jsou ze stejného materiálu — hliníku. Dveře navrhnutéuvnitř budovy jsou ze 
dřeva a skla. Dveře do CHÚC jsou hliníkové, protipožární a navíc opatřenésamozavíračem. 
 
Doplňkové konstrukce 
 
Dokumentace doplňkových konstrukci je zpracována v tabulkách. 
 
D.1.1.a.8 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukci 
Obvodové stěny jsou zateplené minerální vlnou tloušťce 200 mm. Izolace střechy je 
zajištěna deskami z minerální vlny o tl. 80mm, 120 mm a spadových desek. Uliční skladba 
nad prostorami objektu je zajištěna tepelnou izolací XPS o tl.200mm.  
 
D.1.1.a.9 Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí 
 
Stavba nemá negativní dopad na životní prostředí. 
. 



A

B

D

55
80

1'

1'

C

A

D

3 4 5 6 8

4

5

6

7

B

C

7

8

-3.800

30
0

53
00

20
0

64
55

68
35

300 203525002002200200

53703007350

300

29
75

41
30

23
25

23
25

3860 200 17145 200
5830

39
55

10
35

5

63
00

17
80

17
60

20
0

20
0

25
00

30
0

7300

3280

50
80

9105 4060

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00-3
.8

00

-4
.2

00-3
.8

00

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800
-4

.2
00-3

.8
00

-4
.2

00-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

200

200

3625

20
0

25
25

77
10

9330 4050 3885 7650 5620 5150 4570

40260

40560

68
15

56
35

76
00

20
05

0

11010

4340

4160

8195

6020

5520

1090

40340

40645

2200

2400

41
35

-4.200

40
0

400

40
0

40
0

40
0

40
0

400 400 400

40
0

400

400

400

400

40
0

40
0

40
0

40
0

400

9

3

9

53
00

20
41

5

1600150450200

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600
Ø600

Ø
60

0

Ø600

Ø600

Ø600

Ø6
00

Ø600

Ø60
0

Ø600

Ø
600

Ø600

Ø600

Ø600Ø600

Ø600

Ø600

-4.200

-3.800

-3
.8

00

-4
.2

00

16
30

300 900 3250 1000 6250 1000 5305 1700 1300 200 2450 1000 450 1000 3380

20
0

40
0

17
00

43
55

64
55

828021005

80
0

35
5

41
30

35
60

17
00

35
90

88
50

38
35

D1

28
05

28
05

3145314531453145314531453145314531453145314531452905

29
30

29
40

29
40

29
40

29
40

29
40

29
40

2900

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

A A'

B´
B

C
C

´

-5
.8

00

-5
.3

00

20
0

20
0

30
0

1500

23
60

-4
.3

00

-3
.6

50

17
60

2200 -4.300

-3.650

2200

1600 300

-5.800

-5.300

200
200

40
0

40
0

400

400

300

D1

2500

15
00

10
0

15
0

40
0

10
0

100

150 100

26
60

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

KB BLOKY

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

PŮDORYS ZÁKLADŮ
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.1



S.01

S.02

S.11

S.03

S.07

S.09 S.04

S.05S.06

S.10

S.08

9105

50
80

10710

88
50

D01

D04

D02

D01

1700 2150

50
0 2000150

35
0

15
0

93
0

3850 200 16955 200 3600 150 4495

17
80

95
5

41
30

1240

8280

20
0

64
55

26
50

L
D04

P

L90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

D04
P

90
0

21
00

1600
2100

80
0

21
00

D02
P

16
00

21
00

1600
2100

90
0

21
00

90
0

21
00

D04
P

900
2100

D04
P

800
2100

5104490

150 2710 300

5370 200

7851685

30
90

61
0

38
30

15
0

32
55

23
25

21005

1' 2 3 4 5 6 7 8 9

1'

2

3

4

5

6

7

8
9

A

B

C

D

D

A

B

C

18351506945100410

37
90

10
35

5

18165

4125

6380

1880 320

32
0

43
70

2200

46
90

65
40

85
80

1550

3001150

53
00

30
0

200

12
00

10
0

12
00

25
00

1510

14
80

39
80

10x268,5/165,9

-3,650

-1
,8

25

-3,650

1985

27
30

10
0

11
50

150

2270 100 3000

22
00

17
80

3850

860

17155

2400

1600
450 20

0
17

60
15

0

150

17
60

900 600900

68
00

A A'10
0

25
50

1200

27
35

13
35

27
35

20
0

15
0

39
80

300

C
C

´

B´
B

28
05

28
05

3145314531453145314531453145314531453145314531452905

29
30

29
40

29
40

29
40

29
40

29
40

29
40

2900

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

2910

4765 4565 4050 3885 7650 5620 5150 4570

40255

53
40

6120

4895

4340

4160

8195

6020

5520

1090

40340

68
15

56
35

76
20

20
06

5

10
0

79
5

10
x2

68
,5

/1
65

,9
10

x2
68

,5
/1

65
,9

-1
,8

25

112

13 24

SCH2

SCH3

SC
H

4

70
0

21
00

D03
P

10x268,5/165,9

D04
L

D04
L

D04
L

D01

D03
P

70
0

21
00

D03
L

D03
P

D03
P

D04
P

70
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

735

12
30

26
00

18652625

2710

12
00

80
5

47
90

20
0

300 900 3270 1000 6230 1000 5320 1700 1285

42
5

17
00

16
80

3375100045510002450

35
60

17
00

35
90

37
55

37
55

22
70

12
93

0

23
65

15
0

40
45

900900825 900 900

200

Č Účel místnosti Plocha [m2]
Povrh

Poznamka
Podlaha Stěna Strop

S.01 Šatna 55.8 Epoxidový
nátěr P2 Omítka Omítka

S.02 Technická místnost 61.6 Epoxidový
nátěr P2 Pohledový

beton
Pohledový

beton

S.03 Chodba 53.2 Marmoleum P1 Omítka Omítka

S.04 WC damy 21.4 keram.dlažba P3 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do výšky
2,6m

S.05 WC invalidé 8.6 keram.dlažba P3 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do výšky
2,6m

S.06 WC muži 24.1 keram.dlažba P3 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do výšky
2,6m

S.07 Aula 120.3 Marmoleum P1 Omítka Omítka

S.08 Technická místnost 11.6 Epoxidový
nátěr P2 Pohledový

beton
Pohledový

beton

S.09 Klubovna 67.0 Marmoleum P1 Omítka Omítka

S.10 CHÚC - A 16.1 Epoxidový
nátěr P2 Omítka Omítka

S.11 CHÚC - A 14.6 Epoxidový
nátěr P2 Omítka Omítka

Celkem: 454.4

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
150mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
100mm

ROSTLÝ TEREN

PROSTÝ BETON

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

PŮDORYS 1PP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.2

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



D02
P

800
2100

800
2100

D02
L

800
2100

D03
P

70
0

21
00

D03
P

70
0

21
00

D02
L

800
2100

90
0

21
00

D04
L

90
0

24
00

D011600
2100

1600
2100

18
00

24
00

D01 1600
2400

D02
P

80
0

21
00

D04
L

90
0

21
00

D04
P

900
21001600

2100 D01

915 1500 2800 1500 7560 1000 2645 1500 1200 1500 1200 1500 1300 1500 15001240 3045 2500 525 4640

17
00

30
0

32
85

7135 300 5370

64
15

30
0

81
25

12640

17
01

0

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.09

1.10

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

O1

O1

9x295,4/177,5

+1
,7

75

±0
,0

00

+1
,7

75
9x

29
5,

4/
17

7,
5

85
10

67
35

17
00

2400

515

1200 1200

25
00

1355 2660 1540

12
00

10
0

12
00

55
0

200

1350 2250 200

23
50

18
50

15
0

35
0

20
0

900

13
05

10
0

3850

2250

85
40

15
0

15
0

10905

9340

46
80

670
1500

2110

1500

2090

1500

2375

7800

1950

1500

1710

1500

2500

1500

1820

1500

4015

1500

2005

69
0

45
65

66
0

2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700

O1

O1

65
0

90
0

19
05

655

34
55

30
50

4050 2135

5101985

150
170

200 410 100 1690 150

26
40

13
15

39
55

2350

41
05

67
15

43
30

67
95

65
35

2500

92
5 7405

29
95

55
0

18
75

12
00

1985

26
55

10
0

11
45

885 1100

100900
17

55

985

10
0

11
50

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

18
55

24
55

13
35

24
60

600900900

2400 2500

26
30

15
0

2550

41
30

22
75

30
0

52
50

30
0

64
05

4900

64
90

30
0

53
35

30
0

71
25

75
0

1350

63
5

B´
B

C
C

´

A A'

2

2

3

3

4 5 6 7 8 91'

1'

4

5

6

7

8
9

D

A

B

C

A

B

C

D

4770 4565 4050 3890 7650 5620 5150 4570

40255

53
30

59
15

6120

4890

4340

4165

8195

6020

5515

1090

40340

76
00

56
35

68
15

20
05

5

15
0

111
12 22

1
10

11
20

SCH1

SC
H

6

O14

O11

O12

O13

O15

O1

O1

O1

O1

1.07

1.06

1.081.11

1.12

9x
29

5,
4/

17
7,

5

9x295,4/177,5

17
60

17
60

1600150450

15
0

2200

150

200

16
0

320

900

45
35

32
10 200

D01

D02
L

D04
L

D03
P

70
0

21
00

D03
L

70
0

21
00

D06

20х
32

1,
9/

17
7 ,

5

Ø
85

0

Ø2650

20
0

210

1110

±0.000

20
0

710

52
55

90
0

56
0

17
00

43
5

52
0

48
0

555

560575

SC
H

5

+5
.3

25

100

900

150 100

100

1500

15
0

50
0

5550

4050

SCH1

11
20

96
0

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
150mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
100mm

ROSTLÝ TEREN

PROSTÝ BETON

Č Účel místnosti Plocha [m2]
Povrh

Poznamka
Podlaha Stěna Strop

01.01 Zázemí recepce 73.5 Marmoleum P6 Omítka Omítka

01.02 Recepce 62.4 Marmoleum P6 Omítka Omítka

01.03 WC 9.9 keram.dlažba P4 keram.dlažba Omítka
keram.obklad do

výšky 2,6m

01.04 Knihovna 183.4 Marmoleum P6 Omítka Omítka

01.05 Chodba 20.2 Marmoleum P6 Omítka Omítka

01.06 Úklídová místnost 2.4 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

01.07 WC panové 7.7 keram.dlažba P4 keram.dlažba Omítka
keram.obklad do

výšky 2,6m

01.08 WC invalidé 4.2 keram.dlažba P4 keram.dlažba Omítka
keram.obklad do

výšky 2,6m

01.09 Zázemí kavárny 5.0 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

01.10 WC kavárny 3.5 keram.dlažba P4 keram.dlažba Omítka
keram.obklad do

výšky 2,6m

01.11 Kavárna 65.0 keram.dlažba P4 Omítka Omítka

01.12 CHÚC - A 14.7 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

 Celkem: 385.8

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

PŮDORYS 1NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.3

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



D04
P

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

D02
L

80
0

21
00

D04
L

90
0

21
00

D04
L

900
2100

D02
P

800
2100

D02
L

800
2100

D02
P

800
2100

900
2100

D01

16
00

21
00

D02
L

800
2100

80
0

21
00

D02
L

80
0

21
00

2.01

2.02

2.03

2.042.052.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.112.12

2.13

+3.550

8
9

2

3

1

4

5

6

7

2 3 4 5 6 7 8 91

B
B´

C
´

C

A A'
D

A

B

C

A

D

B

C

9x295,4/177,5

111

12 22

9x
29

5,
4/

17
7,

5
1

11
12

21

SCH1

SCH1

SC
H

5

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O4

O16

O17

2375 1500 2800 1500 7565 1000 2645 1500 1200 1500 1200 1500 1200 1500 1240 1500 3015 1500 1400 1500 900 1500 890
6235 4570 4050 3880 7650 5620 5150 4570

41730

2100 (600)

O2

2100 (600) 2100 (600)

O2

2100 (600)

O2

2100 (600)

O2

2100 (600)

O2

2100 (600)

O2

2100 (600)

O2

2100 (600)

O2

2100 (600)

O2

2100 (600)

41
2547
90

10825

85
40

12390

41
55

37
55

20
0

25
00

50
0

12
00

10
0

12
00

30
50

15
0

34
55

18
75

15002002050150

1655

1895150

53
30

32
55

15
0

35
0 150 1985 300 7350 300 5370 200

64
55

64
55

52
05

10
0

11
50

510

26
45

38
10

9235100410

64
55

8585

65
60

25
45

10
0

4050 1500 2135 10870 10835

20
0

17
80

89
5

20
60

32
45

10870

76
85

11770

3370

6009001100
4685

15
0

15
0

11
35

41
65

1380

1435 400

10
0

20
85

15
0

10
05

1850

200

150 150

42
20

16
0

16
015

0
17

60
20

0

1730 320

11
20

895 1110

32
15

900 900 11
35

29
80

2050

45
0

4750
1200 100 1200

300 2035

30
0

53
00

9045

20
50

68
00

13
35

24
60

24
60

13
35

24
60

24
60

92
0

7400

30
90

46
0

2155

1500

2110

1500

2090

1500

2375

7805

1945

1500

1710

1500

2495

1500

1820

1500

4020

1500

2000

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

7595

4900

4345

8190

6025

5515

1095

76
00

56
35

68
15

20
05

0

20
89

0

42525

53
70

42435

+3.550

+5.325

+5
.3

25

+1
.7

75

O6

O7

O8

O9

4160

9x295,4/177,5

9x
29

5,
4/

17
7,

5450 1600150

D04
P

D04
P

D04
L

D03
P

70
0

21
00

D03
P

70
0

21
00

D02
P

80
0

21
00

D02
P

D03
P

70
0

21
00

D03
L

70
0

21
00

1325

19
50

4620

18
00

15
0

15
0

1985

12
80

78
5

12
05

78
5

12
05

78
5

12
80

78
5

12
80

78
5

12
80

12
80

16
90

78
5

16
10

78
5

16
90

20
0 20
0

SC
H

6

51
55

90
0

72
0

90
0

11
75

18
55

10
00

60
0

985 900 245
300

355 1000 6535 1000 4785 1000 7100

58
0

620

450

460

555595

595

90
0

5945

46202415

Ø3500

2150

(8
50

)
17

50

(8
50

)
17

50

(8
50

)
17

50

(8
50

)
17

50

(8
50

)
17

50

2660

2660

17
80

(8
50

)
17

50

(8
50

)
17

50

32
0

2500

30
0

7285

29
70

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
150mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
100mm

SANITÁRNÍ STĚNY ABS 32 tl.32mm

Č Účel místnosti Plocha [m2]
Povrh

Poznamka
Podlaha Stěna Strop

02.01 Chodba 78.2 Marmoleum P6 Omítka Omítka

02.02 WC damy 10.0 keram.dlažba P4 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do
výšky 2,6m

02.03 WC muži 13.0 keram.dlažba P4 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do
výšky 2,6m

02.04 Učebna 57.7 Marmoleum P6 Omítka SDK podhled

02.05 Učebna 34.7 Marmoleum P6 Omítka SDK podhled

02.06 Učebna 47.4 Marmoleum P6 Omítka SDK podhled

02.07 Chodba 19.3 Marmoleum P6 Omítka Omítka

02.08 Čajovna 61.2 Marmoleum P6 Omítka Omítka

02.09 Sklad 10.3 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

02.10 Chodba 20.2 Marmoleum P6 Omítka Omítka

02.11 WC 6.7 keram.dlažba P4 keram.dlažba Omítka
keram.obklad do

výšky 2,6m

02.12 Úklídová místnost 6.2 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

02.13 Kavárna 71.5 keram.dlažba P4 Omítka Omítka

02.14 CHÚC - A 14.7 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

 Celkem: 451.1

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

PŮDORYS 2NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.4

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



3.01

3.023.033.04

3.05
3.06

3.07

3.08

A
SCH1

SCH1

SC
H

5

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2 O2
O3

+5
.3

25

+7.100

O6

O7

O9

41
55

10825

12385

85
40

D011600
2100

D01
1600
2100

D04
L

90
0

21
00

D04
L

90
0

21
00

D02
L

80
0

21
00

700
2100

800
2100

800
2100

D02
P

900
2100

80
0

21
00 80

0
21

00

2 3 4 5 6 7 8 91

2375 1500 2800 1500 7565 1000 2645 1500 1200 1500 1200 1500 1200 1500 1240 1500 3015 1500 1400 1500 900 1500 890
6235 4570 4050 3880 7650 5620 5150 4570

41730

42435

8
9

2

3

1

4

5

6

7

D

A

B

C

A

D

B

C

41
2547
90

53
70

2155

1500

2110

1500

2090

1500

2375

2045

1500

1710

1500

2495

1500

1820

1500

4020

1500

2000

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

2100 (600)

2100

(600)

2100

2100

7595

4900

8190

6025

5515

1095

42525

(600)

(600)

(600)

2100

1500

1600

1500

1600

15002100 (600)

2100 (600)

2100 (600)
4345

4160

13
04

0

73
10

54
5

68
15

56
35

76
00

20
05

0

20
89

5

2275

13
00

19
00

7400200

1355 2660 1550

150 2125 150

55
0

30
50

1510

25
00

20
0

35
0

3900 150

32
05

30
0

3003800 3585 300 7350

57
25

46
45

16485

14
85

0

64
05

30
0

200 3085

26
50

650

2480

63
35

865

2790150

12
5

90
0

31
85

90
0

36
5

80
0

21
50

6009001100
8020

20
0

17
60

450

150

1600

17
60

15
0

15
0

95
5

15
0

24
90

12
5

15
0

33
65

2200200

2060 140

200

1200 1200

52
95

30
0

300

2095

53
60

72
70

29
20

24
60

13
35

24
60

19
10

15
0

50
0

970 965

100 150

200

410 100

900 100 2340

17
25

10
0

26
15

10
0

92
0

50 89
0

18
15

600 800 635

150

2035

200 140

18
15

10
0

20
0

10
0

89
0

87
5

1590 900 1225

3715

18
30

1000370 1560780

22
25

10
0

10
0

81
5

26
15

2870 100 2480

64
55

1310

65
60

3.09

D02
P

D02
L

D03
L

D02
L

D04
P

900
2100

D04
P

D03
L

70
0

21
00

D03
L

70
0

21
00

D03
L

70
0

21
00

D04
L

90
0

21
00

12
80

12
05

78
5

78
5

12
80

30
0

78
5

12
80

12
80

78
5

12
80

78
5

12
05

65
25

13
35

24
60

+1
.7

75

24
60

SC
H

6

100

17
00

25
05

605

5710 67
40

16
95

64
15

5370

1840 1000 8260 1000 550 900 565

63
5

495
480 590

73
55

84
30

15
0

2100 (600) 2100 (600) 500 (2200)

O3

500 (2200)

O3

500 (2200)

O3

500 (2200)

O3

500 (2200)

O3

500 (2200)

O3

500 (2200)

O3

500 (2200)2100 (600)

O4

(8
50

)
17

50
(8

50
)

17
50

(8
50

)
17

50
(8

50
)

17
50

(8
50

)
17

50

15
0

12
00

12
00

10
0

17
0 180

2500

64
55

2660

5560

C
´

B´
A´

B´

C
´

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
150mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
100mm

SANITÁRNÍ STĚNY ABS 32 tl.32mm

Č Účel místnosti Plocha [m2]
Povrh

Poznamka
Podlaha Stěna Strop

03.01 Chodba 75.4 Marmoleum P6 Omítka Omítka

03.02 Sklad 12.2 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

03.03 Šatna muži 43.0 keram.dlažba P8 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do
výšky 2,6m

03.04 Šatna ženy 33.8 keram.dlažba P8 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do
výšky 2,6m

03.05 Šatna treneř 38.6 keram.dlažba P8 keram.dlažba SDK podhled keram.obklad do
výšky 2,6m

03.06 Sklad 16.6 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

03.07 Tělocvična velká 161.0 Marmoleum P6 Omítka Omítka

03.08 Tělocvična malá 71.5 Marmoleum P6 Omítka Omítka

03.09 CHÚC - A 14.70 Epoxidový
nátěr P5 Omítka Omítka

 Celkem: 466.9

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

PŮDORYS 3NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.5

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



VPUST PVC Ø 125 mm
1,75%

3,
5%

3,5%

3,
5%

1,75%
3,5%

8,
7%

3,
5%

+11.005

VPUST PVC Ø 125 mm

+11.005POKLOP VÝLEZU
700x900mm

VĚTRÁCÍ POTRUBÍ KANALIZACE

VĚTRÁCÍ POTRUBÍ KANALIZACE

VĚTRÁCÍ POTRUBÍ KANALIZACE

VĚTRÁCÍ POTRUBÍ KANALIZACE

VĚTRÁCÍ POTRUBÍ KANALIZACE

VĚTRÁCÍ POTRUBÍ KANALIZACE

VĚTRÁCÍ POTRUBÍ KANALIZACE

700

20805

28
20

90
05

42440

41475

53
75

45
85

19
75

0

20
89

5

24
5

6990

KOMÍNOVÁ ŠACHTA

+11.500

+1
1.

50
0

+1
1.

50
0

+11.500

90
0

13685

42515

41550

23025

18525

20670 20805

10
57

5

3765

5895

12
78

0

15655 4320

+11.005

+11.005

+11.005

37
5

A

C
´

B´

A´

B´

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

PŮDORYS STŘECHY
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.6

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



±0.000

+7.100

-3.650
P1 P2 P3 P2

P4 P5 P6 P6P8

P4

P7

P5

P5

P6

P5 P6 P6 P6

P3 P3 P3

P6 P5P8 P8 P8 P8P6

P9

+3.550

20
0

1670

57
0

31
40

39
0

31
30

12
75

50
0

27
00

32
00

85
0

32
00

33
00

50
0

27
00

33
00

31
00

50
0

28
0033

00

20
0

28
00 30
00

50
0

27
00

30
0 50

0 10
55

26
95

52
55

32
00

50
0

27
00

50
0

27
00

50
0

27
00

+7.100

-3.650

35
0

25
0

10
0

15
0

-1.825

+1.775

+5.325

±0.000

+3.550

+7.100

-3.650

90
1085

05

-0.350

-0.950

-2.175

+1.425

+4.975

+3.200

+6.750

+10.300

+9.800

+6.250

+9.800+9.800

+6.250

+3.200

+6.750

+10.300

+2.700

-0.350

+2.700 +2.700
+2.500

+11.500+11.500

1,75% 3,5% 1,75% 3,5%

11x165,9/268,5

11x165,9/268,5

10x177,5/295,4

10x177,5/295,4

10x177,5/295,4

10x177,5/295,4

1%1%

20
0

37
00

35
50

35
50

35
50

33
00

35
0

32
00

35
0

32
00

35
0

32
00

25
0 10

0
27

00
50

0
10

0
25

0
50

0
27

00
10

0
25

0
33

00
15

0
40

0 55
0

14
75

25
0

10
0

35
0

32
50

25
0

10
0

32
00

25
0

10
0

49
75

35
0

35
0

32
00

35
0

32
00

35
0

32
00

35
0

37
00

35
50

35
50

35
50

-0.550

10
0

25
0

55
0

35
0

35
0

29
00

29
00

13
95

0

40
0

55
0

25
0027
00

20
0

25
0

10
0

55
0

30
00

+3.000 +3.000

30
00

26
00

50
0

20
0 70

0

09

09

010

+3.550

±0.000

-3.650

+7.100

K3 K3

-0.650

+6.450

29
00

29
00

+10.000

29
00

30
0

30
0

30
0

20
0

20
0

30
0

Det 4 Det 1

Det 3

Det 5

Det 2

Det 6

-0.350

-4.300
-4.450

10
0

15
0

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
150mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
100mm

ROSTLÝ TEREN

PROSTÝ BETON

ŠTĚRK

TEPELNÁ IZOLACE EPS

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

ŘEZ A - A'
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840X297mm

 M 1:100 D.1.1.b.7

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



P2 P1P3

P7

P5

P5

P5

P6

P4

P4

P98,7% 3,5%

02

D04 D04

D04

D04

D04 D04

±0.000

+3.550

+3.200

+7.100

+6.750

+10.300

-3.650

-0.350

11
00

21
00

50
0

27
00

10
0

25
0

11
00

21
00

10
0

25
0

11
00

21
00

10
0

25
0

11
00

22
00

15
0

40
0

11
00

22
00

15
0

80
0

30
00

32
00

35
0

32
00

35
0

32
00

35
0

33
00

55
0

37
00

35
50

35
50

35
50

25
0

34
00

+3.100

+6.550

30
00

45
0

31
00

60
0

21
00

50
0

60
0

21
00

50
0

80
0

24
00

17
50

21
00

14
50

21
00

17
00

02

24
00

49
50

65
50

+11.500

-0.650

+9.800

K3

-4.300

10
0 -4.450

15
0

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
150mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
100mm

ROSTLÝ TEREN

PROSTÝ BETON

ŠTĚRK

TEPELNÁ IZOLACE EPS

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

ŘEZ B - B'
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630X297mm

 M 1:100 D.1.1.b.8

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



P9

P2 P3

P6

P6 P6 P6

P8P6P6

3,5% 3,5% 3,5%

50
0

21
00

60
0

50
0

25
0

10
0

21
00

60
010

0
25

0

50
0

27
00

10
0

25
0

33
00

15
0

40
0

32
00

35
0

32
00

35
0

32
00

35
0

55
0

35
50

35
50

35
50

37
00

29
00

29
00

50
0

27
00

12
00

21
00

10
0

25
0

10
0

25
0

10
0

25
0

35
50

35
50

35
50

37
00

33
00

35
0

32
00

35
0

10
00

10x177,5x295,4

10x177,5x295,4

10x177,5x295,4

10x177,5x295,4

+3.550

+5.325

+7.100

+1.775

±0.000

+3.550

+3.200

14
75

20
75

20
75

17
25

14
50

27
00 +1.525

+5.075

+3.200

-0.350

±0.000

-2.075

-3.650

15
75

+3.550

+3.200

-0.350

±0.000

-3.650

+7.100

+6.750

+7.100

+6.750

+10.300+10.300

+11.500

15
25

25
0

33
00

25
0

49
75

10
30

0

D04

-5.800

O1

O2

O2

K3
K3

+6.450

+10.000

30
0

30
0 25

0

10
00

10
00

-4.300
-4.45010

0
15

0

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
150mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

NENOSNÉ ZDIVO Z TVAROVEK YTONG
100mm

ROSTLÝ TEREN

PROSTÝ BETON

ŠTĚRK

TEPELNÁ IZOLACE EPS

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

ŘEZ C - C'
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297mm

 M 1:100 D.1.1.b.9

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

 JIŽNÍ POHLED
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:100 D.1.1.b.10

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



O1 O1 O1 O1 O1O1 O1 O1

O2O2O2

O2 O2 O2

O2

O2

O2

O2O2O2O2O2

O2O2

O2

O2

O2

LEGENDA FASÁD
F1 - fasádní omítka bílá
O1, O2, O15, O17 - hliníková okna, izolační trojsklo, barva ramů černá

O15

F1

±0.000

+2.700

+4.150

+6.250

+7.700

+6.250

+9.800

+11.500

+6.550

+3.550

+3.100

+3.000

O17

F1

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

VÝCHODNÍ POHLED
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.11



 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

SEVERNÍ POHLED
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:100 D.1.1.b.12



O1.1 O1 O1

O2 O2 O2 O2 O2 O2 O2 O2 O2 O2

O2 O2O3O3O3O3O3O3O3O3 O4

O4

D05

O5

F1

+2.500

±0.000

+2.700

+4.150

+6.250

+7.700

+6.250

+9.800

+2.400

+4.150

+6.250

+7.700

+6.250

+9.800+9.800

+9.300

+3.000O1.1 O1.1 O1.1 O1.1

LEGENDA FASÁD
F1 - fasádní omítka bílá
O1, O2, O3, O4 - hliníková okna, izolační trojsklo, barva ramů černá, sklopná
O1.1 - hliníková okna, izolační trojsklo, barva ramů černá, požární okna
O5 - hliníkové, izolační trojsklo, barva ramů černá, neotvíravé
D02 - vstupní dveře, hliníková, barva ramů černá

F1

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

ZÁPADNÍ POHLED
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:100 D.1.1.b.13



TABULKA OKENNÍCH VÝPLNÍ

Č SCHÉMA ROZMĚRY
[mm]

Š x V

1500 x 2700

POPIS POČET

O1
O1.1

- rámové hliníkové okno
- Sklopný nadsvětlík
- barva rámu černá
- kování eloxovaný hliník
- izolační trojsklo
- Uw = 1,1 W/m²K

O1.1
- protipožární sklo
Hodnota požární odolnosti
 EW 60 DP1

15

O2

Š x V

1500 x 2100

- rámové hliníkové okno
- sklopné
- barva rámu černá
- kování eloxovaný hliník
- izolační trojsklo
- bezpečnostní sklo VSG
- klika nerez ocel
- Uw = 1,1 W/m²K

31

O3
Š x V

1500 x 500 8

O4
Š x V

1000 x 2100

2

Š x V

2550 x 2700

O5
1

- rámové hliníkové okno
- sklopné
- barva rámu černá
- kování eloxovaný hliník
- izolační trojsklo
- bezpečnostní sklo VSG
- klika nerez ocel
- Uw = 1,1 W/m²K

- rámové hliníkové okno
- neotvíravé
- barva rámu černá
- kování eloxovaný hliník
- izolační trojsklo
- klika nerez ocel
- Uw = 1,1 W/m²K

- rámové hliníkové okno
- sklopné
- barva rámu černá
- kování eloxovaný hliník
- izolační trojsklo
- bezpečnostní sklo VSG
- klika nerez ocel
- Uw = 1,1 W/m²K

TABULKA DVĚŘE

Č SCHÉMA ROZMĚRY
[mm]

POPIS POČET

D01 Š x V

1700 x 2100

D02 Š x V

900 x 2100

D03
Š x V

800 x 2100

D04
Š x V

1000 x 2100

8

P - 10
L - 11

P - 8
L - 9

P - 9
L - 11

D06 Ø x V
2400 x 2700

1

- INTERIÉROVÉ DVĚŘE
- RAMOVÉ HLINÍKOVÉ
- DVOJKŘÍDLOVÉ
- OCELOVANÁ ZÁRUBEŇ
- BEZPRAHOVÉ
- SKLENĚNÁ VÝPLŇ
- KOVÁNÍ KLIKA-KLIKA
NEREZ OCEL
- ZÁVESY Z ELOXOVANÉHO
HLINÍKU
- ZAMEK VLOŽKOVÝ

- INTERIÉROVÉ DVĚŘE
- DŘEVĚNÉ
- MATERIÁL MDF S
POVRHOVOU UPRAVOU
LAKU
- JEDNOKŘÍDLOVÉ
- OBLOŽKOVÁ ZÁRUBEŇ
- BEZPRAHOVÉ
- BEZ VÝPLNĚ
- KOVÁNÍ KLIKA-KLIKA
NEREZ OCEL
- ZÁVESY Z ELOXOVANÉHO
HLINÍKU
- ZAMEK VLOŽKOVÝ

- INTERIÉROVÉ DVĚŘE
- DŘEVĚNÉ
- MATERIÁL MDF S
POVRHOVOU UPRAVOU
LAKU
- JEDNOKŘÍDLOVÉ
- OBLOŽKOVÁ ZÁRUBEŇ
- BEZPRAHOVÉ
- BEZ VÝPLNĚ
- KOVÁNÍ KLIKA-KLIKA
NEREZ OCEL
- ZÁVESY Z ELOXOVANÉHO
HLINÍKU
- ZAMEK VLOŽKOVÝ
- INTERIÉROVÉ DVĚŘE
- DŘEVĚNÉ
- MATERIÁL MDF S
POVRHOVOU UPRAVOU
LAKU
- JEDNOKŘÍDLOVÉ
- OBLOŽKOVÁ ZÁRUBEŇ
- BEZPRAHOVÉ
- BEZ VÝPLNĚ
- KOVÁNÍ KLIKA-KLIKA
NEREZ OCEL
- ZÁVESY Z ELOXOVANÉHO
HLINÍKU
- ZAMEK VLOŽKOVÝ

Š x V

1000 x 2400
D05

- VSTUPNÍ DVĚŘE
- RAMOVÉ HLINÍKOVÉ
- JEDLOKŘÍDLOVÉ
- LEVOTOČIVÉ
- OCELOVANÁ ZÁRUBEŇ
- BEZPRAHOVÉ
- BEZ VÝPLNĚ
- KOVÁNÍ KLIKA-KLIKA
NEREZ OCEL
- ZÁVESY Z ELOXOVANÉHO
HLINÍKU
- ZAMEK VLOŽKOVÝ

1

- VSTUPNÍ KARUSELOVÉ
DVĚŘE
- RAMOVÉ HLINÍKOVÉ
- TŘÍKŘÍDLÉ
- OCELOVANÁ ZÁRUBEŇ
- BEZPRAHOVÉ
- CELOSKLENĚNÉ ČÍRÉ
- BEZPEČNOSTNÍ SKLO
VSG
- NOUZOVÉ TLAČITKO
- OBKLAD NEREZ OCEL
- NOČNÍ UZÁVĚRY

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TABULKA OKEN A DVĚŘE
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:100 D.1.1.b.14



TABULKA ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ

Č SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET

Z1

55
45

Ø30

madlo Ø30
krček Ø10
délka 1 2850mm
délka 2 7250mm
Váha: 9,6
kg/rameno

- interiérové schodišťové
madlo
- kotveno do nosné stěny
- smontováno na místě

1 - 6
2 - 3

Z2

10
00

3255

270

madlo Ø30
krček Ø10
délka 2850mm
Váha:
44kg/rameno

6

- ocelové interiérové
zábradlí
- složeno z madla a
sloupku nerez
- zábradlí je kotvěné do
žb kce
- rozteč sloupků 130mm
- smontováno na místě
- svařované

madlo Ø30
sloupky Ø20
délka 7250mm
Váha (ramen):
142,5 kg

3

10
00

- skleněné interiérové
zábradlí
- složeno z madla,
sloupku nerez a výplně
- výplň - sklo číré VSG
- ocelové madlo
- zábradlí je kotvěné do
žb kce
- smontováno na místě

Z3

Z4

1

madlo Ø42.4
sloupky Ø42.4
délka 11925mm
Váha celkem:
151,332 kg

- ocelové interiérové
zábradlí
- složeno z madla,
sloupku nerez a výplně
- výplň - nerezová
sít´X-Tend
- ocelové madlo
- zábradlí je kotvěné do
žb kce bočně
- smontováno na místě

20

10

TABULKA KLEMPIŘSKÝCH PRVKŮ

Č SCHÉMA ROZMĚRY
[mm]

POPIS POČET

K1
- ROZVINUTÁ ŠÍŘKA 300mm
- DELKA 4000mm

- OPLECHOVANÍ PARAPĚTU
- POZÍNKOVANÝ PLECH tl.0,65mm
- KOTVENÍ POMOCÍ ŠROUBU 9

K2
- ROZVINUTÁ ŠÍŘKA 390mm
- DELKA 4000mm

- OPLECHOVANÍ PARAPĚTU
- POZÍNKOVANÝ PLECH tl.0,65mm
- KOTVENÍ POMOCÍ ŠROUBU 20

K4

K5

- OPLECHOBANÍ ATIKY
- POZÍNKOVANÝ PLECH tl.0,65mm
- KOTVENÍ POMOCÍ PŘÍPONKY

- ROZVINUTÁ ŠÍŘKA 900mm
- DELKA 4000mm

28

- OPLECHOBANÍ ATIKY
- POZÍNKOVANÝ PLECH tl.

0,65mm
- KOTVENÍ POMOCÍ PŘÍPONKY

- ROZVINUTÁ ŠÍŘKA 820mm
- DELKA 4000mm

28

240

30

20

10

30

330

14
0

35
15

90

20

600

12
0

175

60

125

40

70

230

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Č SCHÉMA ROZMĚRY
[mm]

POPIS POČET

T1
delká 6000
výška 2100
hloubka 600

6000

60
0

- Kuchyňská linka s
dřezem a horními
skříňkami
- sklada se z 7 dolních a 5
horních skříněk
- laminovaná dřevotříska,
pracovní deska tl.28mm s
posformingovou úpravou

1

T2 delká 1500
hloubka 300
tl. 28

- Parapetní deska tl.28mm
s hranatým čelem
- Dřevotříska
- postformingová úprava
černá barva

1500
30

0

32

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TABULKY ZÁMEČNICKÝCH, TRUHLÁŘSKÝCH A KLEMPÍŘSKÝCH
VÝROBKŮ

 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:100 D.1.1.b.15



SCHÉMAČ POPIS POČET

4

1

SCH1

SCH2

SCH4 1

PREFABRIKOVANÉ
SCHODIŠŤOVÉ RAMENO

295,4

17
7,

5

223,9

147,8

15
020

0
295,4

17
5

147,7

17
5

1200

ŠÍŘKA RAMENA: 1200mm
ŠÍŘKA STŮPNĚ: 295,4mm
VÝŠKA STŮPNĚ: 177,5mm

PREFABRIKOVANÉ
SCHODIŠŤOVÉ RAMENO

ŠÍŘKA RAMENA: 1200mm
ŠÍŘKA STŮPNĚ: 268,5mm
VÝŠKA STŮPNĚ: 165,9mm

1

11

1200

15
0 471,3

16
5,

9

268,5

268,5

17
5

120
17

5

234,1

1

12

PREFABRIKOVANÉ
SCHODIŠŤOVÉ RAMENO

ŠÍŘKA RAMENA: 1200mm
ŠÍŘKA STŮPNĚ: 273,3mm
VÝŠKA STŮPNĚ: 168,4mm

1

12

13

23

16
5,

9

213,7

273,315
0

438,1

1334,9

1061,625
0

273,3

20
0

168,4

14
9,

9

1200

TABULKA PREFABRIKOVANÝCH PRVKŮ

1

PREFABRIKOVANÉ
SCHODIŠŤOVÉ RAMENO

ŠÍŘKA RAMENA: 1200mm
ŠÍŘKA STŮPNĚ: 268,5mm
VÝŠKA STŮPNĚ: 165,9mm

268,5

17
5

120

17
5

1200

16
5,

9 268,5

234,1

19
1,

5

1

12

SCH3

SCH5

1

11
12

21

20
0

15
0

25
0

1334,9

1061,6

273,3

20
0

136,6

17
7,

5

273,3

219,1

PREFABRIKOVANÉ
SCHODIŠŤOVÉ RAMENO

ŠÍŘKA RAMENA: 1200mm
ŠÍŘKA STŮPNĚ: 273,3mm
VÝŠKA STŮPNĚ: 177,5mm

1200

SCH6

1

10
11

20

1

PREFABRIKOVANÉ
SCHODIŠŤOVÉ RAMENO

ŠÍŘKA RAMENA: 1200mm
ŠÍŘKA STŮPNĚ: 273,3mm
VÝŠKA STŮPNĚ: 177,5mm

1

273,3

20
0

136,6

25
0

1334,9

1061,6

17
7,

5

273,3

219,1

1200

27
7,

5 402

10
0

15
0

15
0

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TABULKA PREFABRIKOVANÝCH PRVKŮ
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:100 D.1.1.b.16















 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

SKLADBY PODLAH
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:100 D.1.1.b.23



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2 

STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala 
Konzultant 

Kostyuchenko Margarita 
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                             STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D.1.2.a Technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
D.1.2.a.1 Popis objektu..........................................................................................................2 
D.1.2.a.2 Konstrukční řešení..................................................................................................2 
D.1.2.a.3 Geologické podmínky.............................................................................................2 
D.1.2.a.4 Základové konstrukce.............................................................................................4 
D.1.2.a.5 Svislé nosné konstrukce.........................................................................................4 
D.1.2.a.6 Vodorovné nosné konstrukce.................................................................................4 
D.1.2.a.7 Ostatní nosné konstrukce.......................................................................................4 
D.1.2.a.8 Zdroje......................................................................................................................4 
D.1.2.a.9 Výpočty...................................................................................................................5
  
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                             STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

D.1.2.a.1 Popis objektu 
 
 
Stavební parcela o rozloze 740 m2  se nachází na ulici U Lužického semináře, na Malé 
Straně. Parcela je obklopena historickými barokními budovami převážně bytového 
charakteru a Vojanovými sady z západní strany. Okolní zástavba je tři až čtyři patrová. 
Řešený objekt je komunitní centrum pro obyvatele Malé Strany. 
Řešený objekt se skládá s třech nadzemních podlaží a jedného podzemního, kde jsou 
umístěny kavárna, knihovna, posilovna, učebny, klubovna a aula. Podzemní patro určeno 
pro šatnu, malou klubovnu a aulu pro různé akce. Přízemí se sklada z recepci, knihovny a 
dvoupatrové kavárny. Má čtyři samostatných vstupů a bezbariérový výtah. Druhé a třetí 
nadzemní patro je určeno pro návštěvníky komunitního centra. 
 
 
D.1.2.a.2 Konstrukční řešení 
 
 
Konstrukční systém stavby je navřen jako kombinovaný stěnový a sloupový z monolitického 
železobetonu. Jedná se o konstrukční systém obousměrný či jednosměrný. V místech 
nějvětších rozponů a vykonzolování jsou navřeny průvlaky o rozměru 300x750 mm. 
Objekt je založen na základové desce o tl.600 mm. 
Tlouštka nosných stěn je 200 až 300mm. Železobetonové sloupy májí obdelníkový průřez o 
rozměru 300x300mm. Stropní desky jsou vetknuté spojité o tl.250mm. Konstrukční výška 
v suterenu a přízemí je 3,7m. V druhém a třetím nadzemním podlaží je 3,55m.  
Schodiště jsou železobetonové prefabrikované, uložené na monolitických 
železobetonových podestách a mezipodestách. 
Pro železobetonové stěny, desky, sloupy a průvlaky použit beton třídy C30/37 a ocel 
B500B. 
Sněhová oblast – I. – sk=0,75kN/m2. 
 
 
D.1.2.a.3 Geologické podmínky 
 
Skladba terenu je kyprá, a se skladá z různých návažek a písku. Na staveniště je 
provedena geologické vrtaná sonda KV 15 ±0.000 = 191,43 m.n.m B.p.v v roce 1961. 
Geologiské poměry jso získány z archivu Geofondu České geologické služby. Hladina 
podzemní vody je na úrovni -7,700m (183,7). Stavba neleží v zátopovém pásmu ani 
v pásmu hydrogeologické ochrany. Základová spára -4,300 m = 187,13 m.n.m B.p.v. se 
nachází ve vrstvě ulehlé navážky. 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                             STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

 

 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                             STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

 
D.2.a.4 Základové konstrukce 
 
Základová konstrukce je tvořena z monolitické železobetonové desky o tl.400mm, která je 
vybetonovana  na podkaldním betonu o tl.100mm a železobetových pilot o průměru 
600mm. Obvodové stěny kolem desky jsou tl.300mm. Pro zajištění stavební jámy jsou 
použity záporové pažení: ocelové svařené zápory U profilu a dřevěné paženy. Záporové 
pažení je využité jako stracené bednění, proto kotvy jsou zapuštěny mezi dvojité zápory U 
profily, a celá konstrukce je nastříkaná betonem pro osazení izolací.  
 
D.2.a.5 Svislé nosné konstrukce 
 
Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny kombinací sloupů 300x300mm a nosných 
železobetonových stěn o tl.300mm a 200mm. Pro nosný systém je výužit beton C 30/37 a 
ocel B500B. 
 
D.2.a.6 Vodorovné nosné konstrukce 
 
Vodorovná nosná konstrukce je tvořena monolitickou železobetonovou deskou tloušťky 250 
mm. Po obvodě je deska je vyztužená obvodovými zdí a průvlaky. 
 
D.2.a.7 Ostatní nosné konstrukce 
 
Schodišťové ramena objektů v CHÚC A – 01, CHÚC A - 02 jsou prefabrikované 
železobetonové. V CHÚC A – 01 schodiště jsou dvouramenné. Ramena jsou prostě 
uloženy na podesty a mezipodesty. V CHÚC A – 01 schodiště jsou jednoramenné. Ramena 
jsou prostě uloženy na podesty. Uložení jsou opatřena trvalé pružném tmelem. V kavarně 
v 1.NP je monolitické železobetonové točité schodiště, které bude vybudované na stavbě.  
 
D.2.a.8 Zdroje 
 
 

- Pažení stavebních jam - záporové pažení, https://www.zakladani.cz/cs/vyrobni-
program/technologie/pazeni-stavebnich-jam/zaporove-pazeni 

- ČSN 01 3418 — Kreslení výkresů tvaru 
- ČSN EN 1991-1-1-3 Eurokód: Zatížení konstrukcí 
- ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
- Podklady z předmětu «Nosné konstrukce» I a II (Prof. Ing. Milan Holický, Dr.Sc., 

Doc. Ing. Karel Lorenz, Csc), FA ČVUT, Praha 2018-2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                         STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D.1.2.a.9 Statické posouzení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
D.1.2.a.9.1 Návrh a posouzení stropní desky...................................................................................1 
D.1.2.a.9.2 Návrh a posouzení stropního průvlaku...........................................................................4 
D.1.2.a.9.3 Návrh a posouzení sloupu............................................................................................10 

















A

B

D

55
80

1'

1'

C

A

D

3 4 5 6 8

4

5

6

7

B

C

7

8

-3.800

30
0

53
00

20
0

64
55

68
35

300 203525002002200200

53703007350

300

29
75

41
30

23
25

23
25

3860 200 17145 200
5830

39
55

10
35

5

63
00

17
80

17
60

20
0

20
0

25
00

30
0

7300

3280

50
80

9105 4060

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00-3
.8

00

-4
.2

00-3
.8

00

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4
.2

00-3
.8

00

-4
.2

00-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4
.2

00

-3
.8

00

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

-4.200

-3.800

200

200

3625

20
0

25
25

77
10

9330 4050 3885 7650 5620 5150 4570

40260

40560

68
15

56
35

76
00

20
05

0

11010

4340

4160

8195

6020

5520

1090

40340

40645

2200

2400

41
35

Det1

-4.200

40
0

400

40
0

40
0

40
0

40
0

400 400 400

40
0

400

400

400

400

40
0

40
0

40
0

40
0

400

9

3

9

53
00

20
41

5

1600150450200

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600
Ø600

Ø
60

0

Ø600

Ø600

Ø600

Ø6
00

Ø600

Ø60
0

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600

Ø600

-4.200

-3.800

-3
.8

00

-4
.2

00

16
30

300 900 3250 1000 6250 1000 5305 1700 1300 200 2450 1000 450 1000 3380

20
0

40
0

17
00

43
55

64
55

828021005

80
0

35
5

41
30

35
60

17
00

35
90

88
50

38
35

-5
.7

00

-5
.3

00

20
0

20
0

30
0 1500

23
60

-4
.2

00

-3
.8

00

17
60

2200
-4.200

-3.800

2200

1600 300

-5.700

-5.300

200
200

Detáil Det1 Výtahová šachta

40
0

40
0

400

400

300

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.2.b.1

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



C

A

D

D

D2

D2D2 D2D3

43
55

D1 D2 D3

25
0

2450

4050

300

3885 7650 51505620

56
35

68
15

76
00

40380

20
05

0

20
41

5

4340

6020

4160

8195

5520

40645

40335

23
25

14
30

20
0

3340450 100010001300 2001700530510001000 62502650

41
30

41
30

20
0

23
25

23
25

20
0

20
0

82
90

17
60

17
80

65
40

4115

20
0

15
0

1200200

200

2200200 16955

300

43
70

27
00

94402005370
73503635 3002003850

30
0

300

300

50
0

75
0

50
0

300

25
0

50
0

75
0

300

25
0

75
0

300

21
00

21
00

21
00

12
50

12
50

170012
50

900 1000

B

C

4570

S1

75
0

75
0

50
0

300

25
0

25
0

300

53
00

50
0

1300

30
0

67
20

2035

30
0

25
0

20
0

30
0

25
0

20
0

25
0

50
0

20
0

25
0

30
0

25
00

17
00

40
0

2200

37
5588

50

37
55

3 5 6 7 98

6

7

8 9

5

3

D
3

B

A

D

1'

1'

-0
.3

50

-0
.1

00

-0
.3

50

-0
.1

00

-0.350

-0.100

-0.350

-0.100

-0.350

-0.100

-0.100

-0.350

-0.100

-0.350

-0.350

-0.100

-0
.3

00

-0
.5

50

-0.300

-0.550 -0.300

-0.550

-0.300

-0.550

-0.300

-0.550
-0.350

-0.100

-0
.3

50

-0
.1

00

-0
.1

00

-0
.3

50

-0
.1

00

-0
.3

50

-0
.3

00

-0
.5

50

-0.300

-0.550

-0.300

-0.550

-0
.3

00

-0
.5

50

-0
.3

00

-0
.5

50

-0.100

-0.350

-0.100

-0.350

-0
.1

00

-0
.3

50

-0
.1

00

-0
.3

50

-0.350

-0.100

-0.350

-0.100

-0
.1

00

-0
.3

50

-0
.3

50

-0
.1

00

D1

D
3

-0.300

-0.550

-0.350

-0.100

-0.350

-0.100

-0
.1

00

-0
.3

50

-0
.3

00

-0
.5

50
-0.100

-0.350

9335

53
1555

80

6120

35
60

17
00

35
90

4

4

900300 200 400

Sch4

D1

1985

11
50

410

25
50

2000

35
0

Sch2

33
50

2

2

4895

1090

32
0

3201880

46
90

150450

otvor pro kanalizace Ø160mm

200 250200 250

-0.350
-1.475

-4.200

-3.800

-0
.1

00

-0
.3

50

-1
.7

25

-1
.4

75

-3
.7

50

-4
.1

50

-0.350

-0.100
+0.1775

-1.725

-1.475

-1.725
-0.100

10
0

12
00

12
00

Sch3

-0.100

-0.300-0.400

-0.400

-0.100

-0.100

-0.850

-0.850

-0.850

-0.850

-0.850

-0.850

35302955

22
70

10
35

5
64

55

2400
29

75
80

0
36

0
23

25

05

26
90

40
0

60
0

50
0

400

22
50

О5

1205

17
80

69
05

DS1 DS2

DS6

75
17

5 25
0

120

DS1

15
0

10
0

25
0

150

DS2

12
5

170

12
5

25
0

DS6

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

VÝKRES TVARU NAD 1.PP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.2.b.2

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



О1

B

A

D

A

B

C

D

3

4

5

6

7

D

D1

D3D2 D2

D2 D3D1

01

3885

+3
.2

00

01 01 01 01 01 01

01

01

01

01

01

01

01

01

8

C

25
0

50
0

75
0

300

90
0

25
00

19
55

20
10

52
60

90
0

60
0

17
00

41
0

17
05

90
0

11
50

17
00

30
0

32
25

67
35

17
00

85
75

81
25

84
35

20
0

17
60

15
0

65
40

43
65

2350

3020 2951475 2740

+3.200

+3.450

300

+3.200

+3.450

75
0

25
0

50
0

+3.450

+3
.0

00

+3
.4

50

+3
.4

50

+3.200

+3.450

+3.200

745

D4

2550 300 429515001500 1300150012001000 120015002535

6240

7570150028001500

4050 7650 5620 45705150

41730

42025

300

+3.450

25
0

50
0

75
0

+3.200

+3
.2

00

1765

1500

4015

1500

1820

1500

2500

1500

1710

1500

1805

8235

2085

1500

2090

1500

2110

1500

515

1

1325

6270

4895

8200

6020

5520

1090

9

41815

42125

50
40

67
90

30
0

53
35

30
0

73
30

76
00

56
35

68
15

20
05

0

20
41

5

4900 300 3040

30
0

64
05

13
50

4050 3635 20053703007350300

67
15

4565

200

3850

65
35

2200 195 2500

300

D4

31
65

21
00

12
50

33
50 900 1700

21
00

12
50

12
50

21
00

1600 1000

12
50

21
00

1500

27
00

S1

S7

S5

S3S2

S4

S6

37
55

+3
.4

50

30
0

250 500
750

+3.450

+3.200 +3.450

+3.200

50
0

25
0

300 75
0

50
0

25
0

300

75
0

+3.450

+3.200

+3.450

+3.200

30
0

250 500
750

30
0

250 500
750

30
0

250 500

750

305

25
0

50
0

43
75

1200

1600

D1

2065

1475

4340

4160

3 4 5 6 7 98

+3
.2

00+3
.4

50

+3
.2

00

+3
.4

50

+3
.2

00

+3
.2

00

+3
.4

50

+3
.4

50

+3.450

+3.200

+3.200

+3.450

+3
.2

00+3
.4

50

+3
.2

00

+3
.4

50

+3
.2

00

+3
.4

50

+3
.2

00

+3
.4

50
+3.450

+3.200

+3
.2

00

+3
.4

50

+3.450

+3.200 +3
.2

00

+3
.4

50

+3
.2

00

+3
.4

50

+3.450

+3.200

1

+3
.2

00

+3
.4

50

+3.450

+3.200

+3.450

+3.200

+3
.2

00

+3
.4

50

30
0

500

75
0

50
0

25
0

300

300

2500

47
90

15
0

50
0

+1
.7

75

+1
.5

25

30
0

2810
200

200

1'

1'

Sch6

D1

1985

11
50

25
50

410

2250

35
0

Det2

Sch1

33
50

33
50

2

2

300

25
0

50
0

75
0

+3.450

+3.200

32
0

46
85

1880

150450200

490

320

7685

490 38512654901985490 1880

14
0

240

14
0

14
0

75
490

1730
490 710

490

2640

2785

490
635

+3
.2

00

+3
.4

50

+3.450

+3.200

-0.100

-0.350

+1.675

+1.425

+1.675

+1.425

+3
.4

50

+3
.2

00

-0
.1

00

-0
.3

50

R425R1325

14
0

14
0

14
0

14
0

14
0

12
00

10
0

12
00 Sch1

1325

32
75

300

+3.450

+2.700

+2
.7

00

+2
.7

00

+2.700

+2.700

+2.700

+2.700

+2
.7

00

+2.700

+2
.7

00

+2.700

+2.700

2185

Ø3500

13
25

+3.450

+3.200

25
0

50
075

0

+2.700

79
0

352529501205

05

60
0

50
0

400

22
50

О5

91
0

40
0

17
30

66
60

DS3
DS2

DS4

20
0

67
05

133,5

416,3

27
7,

5

416,3416,3416,3

17
7,

5

133,5

133,5
133,5

133,5
133,5

133,5
133,5

133,5
133,5

133,5
133,5

133,5
133,5

133,5
133,5

133,5
133,5

133,5
416,3 10

0

10
0

133,5

27
7,

5

850900 900

Detáil schodiště Det2

Vnější obvod schodiště

Vnitřní obvod schodiště

R425

R1325

-0.350

-0.100

35
0

35
0

416,3

129,7

+0.1775

+3.450

+3.200

+3.550

416,3
416,3

416,3
416,3

416,3

416,3
416,3

416,3
416,3

416,3
416,3

416,3
416,3

416,3
416,3

416,3

Půdorys schodiště

17
5

75

150

25
0

DS3

15
0

10
0

25
0

150

DS2

10
0

15
0

135

DS4

25
0

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

VÝKRES TVARU NAD 1.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.2.b.3

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



531 4 96 7

A

D

C

B

D

02 02 02 02 02 02 02 02 02 02

02

02

02

02

02

02

02

02

D1

03

D1

D2 D1 D2

D1

D2 D2

82

2

3

4

5

6

7

8 9

1

A

B

C

D

3015 6501670 150012401500130015001200150012001500253510007570150028001500550

5985 4050 3885 7650 5620 5150 4570

41910

42030

4820

1500 1400 1500 900 1500

300

30
0

40
0

10
00

23
55

1000 4785 1000 71006530100090090097515104050

40
0

90
0

24
55

11
75

90
0

72
0

90
0

51
55

64
55

90
0

71
0

32
25

68
00

17
75

17
80

2200

2500

300

25
0

300

75
050

0

300

25
0

75
0

50
0

300

25
0

50
0

75
0

300

25
0

50
0

75
0

1765

1500

4015

1500

1820

1500

2500

1500

1710

1500

1805

7595

4895

8200

6020

5520

1090

2085

1500

2090

1500

2110

1500

1990

537030073503003635385010690 200 8585

20
0

2600

200 200

46
90

15
0

17
60

1600

65
30

2035

27
00

42125

44
3047

90

50
40

65
60

54
10

30
0

73
30

68
15

56
35

76
02

20
41

0

7685

8235

53
00

02 03

21
00

900

10
00

1000

21
00

10
00

D1 D2

60
0

21
00

40
0

1500 1000

40
0

21
00

60
0

31
00

+7
.0

00

300

25
0

50
0

75
0

+6
.7

50

200

20
05

2

4340

4165

+7
.0

00

+6
.7

50

+7
.0

00

+6
.7

50

+7
.0

00

+6
.7

50

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7
.0

00

+6
.7

50

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7
.0

00

+6
.7

50
+7.000

+6.750+7
.0

00

+6
.7

50

+7.000

+6.750

+7
.0

00

+6
.7

50

+7
.0

00

+6
.7

50

+7.000

+6.750
+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7.000

+6.750

+7
.0

00

+6
.7

50
+7

.0
00

+6
.7

50

31
00

71
90

200

D1

1985

11
55

25
45

410

2045

35
0

43
70

32
0

3201880

150450200

14
0

31
70

490

14
0

490

14
0

1690 490 385

14
0

1265490200049013801715

14
0

490

1550

710

1730
490

490

2640

490

2785

490
635

+7.000

+6.750

+3.450

+3.200

+5.225

+4.975

+5.225

+4.975

+5
.3

25

+5
.0

75
+6

.7
50

+7
.0

00

+3
.4

50

+3
.2

00

14
0

Sch1

Sch5

14
0

14
0

14
0

14
0

25
00

12
00

10
0

12
00

20
0

45
0

Sch1

1200
1300

+7.000

+6.250

+6.250

+6.250
+6.250

+6.250

29551205
1390

D1

05

60
0

50
0

400

20
00

05

91
0

40
0

3525

19
05

65
30

38
75

DS3
DS2

DS4

DS5

10
0

15
0

135

DS4

25
0

15
0

10
0

25
0

125DS5

15
0

10
0

25
0

150

DS2

17
5

75

150

25
0

DS3

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

VÝKRES TVARU NAD 2. NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.2.b.4

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



B

C

A

D

D

D1
D2

D1

D2 D3

D4

D3

250

54
10

300

25
0

50
0

300

25
0

50
0

300

25
0

50
0

300

25
0

50
0

300

30
0

500250
750

30
0

500
750

9

10
00

3015 6652215 150012401500130015001200150012001500253510007570150028001500 1500 1400 1500 900 1500

3 4 5

6

7 81

45705150562076503885405045656235

41730

42050

3

4

5

6

7

8 9

A

B

C

D

1

70
75

1755

30
0

73
30

30
5

68
15

56
35

76
00

20
41

5

1500

4015

1500

1500

1820

1500

2500

1710

1500

2050

7595

4895

8195

6020

5520

1090

2375

1500

2090

1500

1500

2110

1500

1990

42115

1600

1600

1500

1500

50
40

47
90

5709005501000826010001890200740030035853003800

64
05

200

52
95

30
0

67
40

17
00

64
10

64
55

20
0

17
80

23
00

80
0

36
5

90
0

31
85

90
0

12
5

2600

95
75

1600

200
2200 200

37
05

30
0

36
85

20
0

25
00

4050

21
50

17
00

25
80

25
00

17
00

46
50

02 02 03 04 04 04 04 04 04 04 04

02 03

60
0

21
00

40
0

1500 1000

40
0

21
00

60
0

04 40
0

50
0

22
00

1500

21
00

1700

21
00

1000

10
00

D1 D2

900

D3

21
00

10
00

21
00

31
00

800

D4

10
00

31
00

20
05

0

4340

4161

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+10.550

+10.300

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+10.300

+10.550

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+10.300

+10.550

+10.550

17
60

20
0

15
0

700

90
0

2

2

300

25
0

50
0

75
0

32
0 3201880

1975

11
55

25
45

410

150450200

1050200

18
40

30
0

3900

35
0

11
50

2125

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+9.800

50
0

75
0

75
0

75
0

+9.800 +9.800

+9
.8

00

+9
.8

00

+9.800

+9.800

+9.800

25
0

D3

8280

9440

65
60

88
50

10885

12495 62
25

15385 5415

85
75

2500

52
95

300

30
0

91
0

40
0

60
0

50
0

400

20
00

05

05

D1

Det3

14
85

0

+10.550

+10.300

+11.050

+10.300

+10.550

2600

+1
0.

30
0

+1
0.

55
0

+1
0.

55
0

+1
0.

30
0

+1
1.

05
0

+1
0.

80
0

1600

17
60

20
0

20
0

200150

2600

1600

17
60

20
0

20
0

200200

Detáil Det3 Výtahová šachta

450200

450

150450

+10.800

50
0

400

 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

VÝKRES TVARU NAD 3.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 840x297 mm

 M 1:100 D.1.2.b.5

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.3 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala 
Konzultant 

Kostyuchenko Margarita 
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 

Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D.1.3.a Technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
D.1.3.a.1 Popis a umístění stavby 
D.1.3.a.2 Rozdělení objektů do požárních úseku 
D.1.3.a.3 Požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 
D.1.3.a.4 Požární odolnost stavebních konstrukcí 
D.1.3.a.5 Evakuace osob, únikové cesty 
D.1.3.a.6 Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdalenosti 
D.1.3.a.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
D.1.3.a.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
D.1.3.a.9 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními 
D.1.3.a.10 Zhodnocení technických zařízení stavby 
D.1.3.a.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a zachranné práce 
D.1.3.a.12 Zdroje 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

 
D.1.3.a.1 Popis a umístění stavby 
 
 
Popis objektu 
 
Stavební parcela o rozloze 740 m2  se nachází na ulici U Lužického semináře, na Malé 
Straně. Parcela je obklopena historickými barokními budovami převážně bytového 
charakteru a Vojanovými sady z západní strany. Okolní zástavba je tři až čtyři patrová. 
Řešený objekt je komunitní centrum pro obyvatele Malé Strany. 
Řešený objekt se skládá s třech nadzemních podlaží a jedného podzemního, kde jsou 
umístěny kavárna, knihovna, posilovna, učebny, klubovna a aula. Podzemní patro určeno 
pro šatnu, malou klubovnu a aulu pro různé akce. Přízemí se sklada z recepci, knihovny a 
dvoupatrové kavárny. Má čtyři samostatných vstupů a bezbariérový výtah. Druhé a třetí 
nadzemní patro je určeno pro návštěvníky komunitního centra. 
 
Konstrukční systém 
 
Konstrukční systém z požárního hlediska je nehořlavý – DP1, jedna se o železobetonovou 
konstrukci monolitickou. Konstrukce budovy je kombinovaná a se skládá z 
železobetonových stěn, sloupů a průvlaku. Stropní konstrukce je železobetonová 
monolitická deska pnuta ve dvou směrech. Nenosné příčky 100 – 150 mm  jsou ze tvárnic 
YTONG. Objekt má plochou nepochozí střechu, která je tvořena z železobetonové desky. 
Pro zateplení obvodových stěn je použita minerální vata v tloušťce 200 mm. Fasáda stavby 
je tvořena bílou omítkou. 
 
Požární výška 
 
Požární výška objektu je 7,1m. 
 
D.1.3.a.2 Rozdělení objektů do požárních úseku 
 
Objekt je rozdělen celkem do 27 požárních úseků podle účelu a požární bezpečnosti. Jako 
samostatný požární úsek tvoří dvě únikové cesty typu A, výtahové a instalační šachty.  
Chráněná úniková cesta A-P01.02/N03 byla vytvořena z hlediska požární bezpečnosti a 
splnění požadavku na velikost únikové cesty. Požárně odvětraná nuceným větráním. 
Recepce stavby je součásti požárního úseku A-P01.02/N03, proto nábytek musí být 
nehořlavý. 
První podzemní patro se skládá z sedmi PÚ (technické místnosti, auly, skladu, WC, šatny, 
chodby bez požárního riziku a klubovny), kde šatna má SBP – VI. 
Přízemí se tvoří z 5 PÚ (knihovny, recepci, WC, chodby a dvoupatrové kavárny). Největší 
požární zátížení má knihovna (pv = 158,1), která je ohraničena požárním sklem na hranici 
s PÚ N01.04 a požárními oknami ze strany ulici U Lužického seminářě z hlediska velkých 
odstupových vzdaleností.  
Druhé nadzemní patro se skládá z 5 PÚ (třech učeben, malého skladu, a společenské 
místnosti).  
Poslední nejvyšší patro je tělocvična, která je spojena do jedného PÚ. 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

D.1.3.a.3 Požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 
 
Výpočet auly P 01.02 
 
pn – požární zatížení nahodilé = 25 kg/m2 (tab.) 
ps - požární zatížení stálé od oken, dveří a podlah (tab.) = 2+5=7 kg/m2 
p=pn+ps=25+7=32 kg/m2 
 
a – součinitel vyjadřující rychlost odhořívání 
a = �� ∙����� ∙��

�����
= �� ∙�,��� ∙�,�

����
 = 1,06 kg/m2 

an=1,1 (tab.) – součinitel pro stálé požární zatížení 
 
b – součinitel odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu 
b = �

� ∙ √��
 pro PÚ bez přímého větrání 

S = 120,25 m2 – plocha úseku 
hs = 3,3 – světlá výška úseku 
n = 0,005 (pro nevětráné prostory) 
k = 0,015 (tab.) 
b = 0,015/(0,005*√3,3)=1,65 
 
c – součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení 
c = 1 
 
pv [kg/m2] – požární zatížení 
pv = p*a*b*c= (pn+ps)*a*b*c=32*1,06*1,65*1=57,460 kg/m2  -  SPB – III (tab.) 
 
Ostatní úseky – tab.1. Výpočet - Příloha 1. 
 
Tab.1. Stupeň požární bezpečnosti pro PÚ 
 
Podlaží PÚ Značení pv [kg/m2] SPB 
1PP Tech.místnost P01.01 32,699 III 
 Aula P01.02 57,460 III 
 Sklad P01.03 81,152 IV 
 WC P01.04 16,660 II 
 Šatna P01.05 150,960 VI 
 Chodba P01.06 5,871 I 
 Klubovna P01.07 64,902 IV 
     
1NP Zázemí recepce N01.01 69,654 IV 
 WC N01.02 9,783 I 
 Knihovna N01.03 158,100 VI 
 WC, chodba N01.04 18,895 II 
 Kavárna N01.05/N02 42,075 III 
     
2NP Učebna 1 N02.01 22,055 II 
 Učebna 2 N02.02 22,596 II 
 Učebna 3 N02.03 20,577 II 
 Sklad N02.04 108,673 V 
 Kuchyň +Chodba N02.06 49,300 III 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

     
3NP Tělocvična N03.01 25,75096 II 
     
+ Výtahová šachta Š-P01.01/N03  II 
 Instalační šachta Š-P01.02/N03  II 
 Instalační šachta Š-P01.03/N03  II 
 Instalační šachta Š-P01.04/N03  II 
 Instalační šachta Š-P01.05/N03  II 
 Instalační šachta Š-P01.06  II 
 CHÚC A-P01.01/N03  II 
 CHÚC A-P01.02/N03  II 
Tab. 2. Velikost PÚ pro nehořlavý konstrukční system 
 

Úsek a Z 
(Z ≥ 1) 

Požadavek 
[m] 

Skutečná velikost 
[m2] 

 

Tech. místnost 
P01.01 

 

0,9 5,5 Delka: 70 m 
Šiřka: 44 m 

S = 3820 m2 

S = 62 Vyhovuje 

Aula 
P01.02 

1 3,1 Delka: 62,5 m 
Šiřka: 40 m 

S = 2500 m2 

S = 120,3 Vyhovuje 

Sklad 
P 01.03  

 

1 2,2 Delka: 62,5 m 
Šiřka: 40 m 

S = 2500 m2 

S = 11,6 Vyhovuje 

WC 
P 01.04  

 

0,8 10,8 Delka: 77,5 m 
Šiřka: 48 m 

S = 3720 m2 

S = 54,1 Vyhovuje 

Šatna 
P 01.05 - VI 

1 1,19 Delka: 62,5 m 
Šiřka: 40 m 

S = 2500 m2 

S = 55,8 Vyhovuje 

Chodba 
P 01.06 - I 

0,9 30,66 Delka: 70 m 
Šiřka: 44 m 

S = 3820 m2 

S = 53,2 Vyhovuje 

Klubovna 
P 01.07 - IV 

1 2,77 Delka: 62,5 m 
Šiřka: 40 m 

S = 2500 m2 

S = 67 Vyhovuje 

Zázemí recepce 
N 01.01 - IV 

1 2,58 Delka: 62,5 m 
Šiřka: 40 m 

S = 2500 m2 

S = 7,3 Vyhovuje 

WC 
N 01.02 - I 

0,8 18,4 Delka: 77,5 m 
Šiřka: 48 m 

S = 3720 m2 

S = 9,9 Vyhovuje 

Knihovna 
N 01.03 - VI 

0,7 1,14 Delka: 85 m 
Šiřka: 52 m 

S = 4420 m2 

S = 183,4 Vyhovuje 

WC, chodba 
N 01.04 – I 

0,9 9,5 Delka: 70 m 
Šiřka: 44 m 

S = 3820 m2 

S = 36,8 Vyhovuje 

Kavárna 
N 01.05/N 03 - III 

1 4,27 Delka: 62,5 m 
Šiřka: 40 m 

S = 2500 m2 

S = 137 Vyhovuje 

Učebna 1 
N 02.01 – II 

0,8 8,2 Delka: 77,5 m 
Šiřka: 48 m 

S = 3720 m2 

S = 57,7 Vyhovuje 

Učebna 2 
N 02.02 – II 

0,8 7,97 Delka: 77,5 m 
Šiřka: 48 m 

S = 3720 m2 

S = 34,7 Vyhovuje 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
5 

 

Učebna 3 
N 02.03 – II 

0,8 8,7 Delka: 77,5 m 
Šiřka: 48 m 

S = 3720 m2 

S = 47,4 Vyhovuje 

Sklad 
N 02.04 – V 

1 1,66 Delka: 62,5 m 
Šiřka: 40 m 

S = 2500 m2 

S = 10,3 Vyhovuje 

Kuchyň + chodba 
N 02.06 – III 

0,8 3,65 Delka: 77,5 m 
Šiřka: 48 m 

S = 3720 m2 

S = 100,7 Vyhovuje 

Tělocvična 
N 03.01 – II 

0,9 6,99 Delka: 70 m 
Šiřka: 44 m 

S = 3820 m2 

S = 392,975 Vyhovuje 

 
 

 

D.1.3.a.4 Požární odolnost stavebních konstrukcí 
Tab. 3. Požární odolnost stavebních konstrukcí 

Požární úsek Stropy Obvodové stěny 

Nosné kce 
Uvnitř úseku 

(stěny, 
sloupy, 

průvlaky) 

Nenosné 
konstrukc

e uvnitř 
PÚ 

Požární uzávěry 
otvoru 

Tech.místnost 
P 01.01 – III  REI 60 DP1 R 60 DP1 REI 60 DP1  EI 30 DP1  

Aula 
P 01.02 - III REI 60 DP1 R 60 DP1 REI 60 DP1  EI 30 DP1  

 
Sklad 
P 01.03 - IV REI 90 DP1 R 90 DP1 REI 90 DP1 DP1 EI 45 DP1  

WC 
P 01.04 - II REI 45 DP1 R 45 DP1 REI 45 DP1  EI 30 DP1 

Šatna 
P 01.05 - VI REI 180 DP1 R 180 DP1 REI 180 DP1 DP1 EI 90 DP1  

Chodba 
P 01.06 - I REI 30 DP1  REI 30 DP1  EI 15 DP1  

Herna 
P 01.07 - IV REI 90 DP1 R 90 DP1 REI 90 DP1  EI 45 DP1 

Zázemí recepce 
N 01.01 - IV REI 45 DP1 REW 45 DP1   EI 30 DP3 

WC 
N 01.02 - I REI 15 DP1  REI 15 DP1  EI 15 DP3 

Knihovna 
N 01.03 - VI REI 120 DP1 REW 120 DP1 REI 120 DP1  EI 60 DP1 

WC, chodba 
N 01.04 – II REI 30 DP1 REW 30 DP1 REI 30 DP1  EI 15 DP1  

Kavárna 
N 01.05/N 03 - III REI 45 DP1 REW 45 DP1 REI 45 DP1  EI 30 DP1 

Učebna 1  
N 02.01 – II  REI 30 DP1 REW 30 DP1 REI 30 DP1  EI 15 DP3 

Učebna 2 
N 02.02 – II REI 30 DP1 REW 30 DP1 REI 30 DP1  EI 15 DP3 

Učebna 3 
N 02.03 – II  REI 30 DP1 REW 30 DP1 REI 30 DP1  EI 15 DP3 

Sklad 
N 02.04 – V  REI 90 DP1  REI 90 DP1  EI 45 DP1 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
6 

 

Kuchyň + chodba 
N 02.06 – III  REI 45 DP1 REW 45 DP1 REI 45 DP1  EI 30 DP1 

Tělocvična 
N 03.01 – II  REI 15 DP1 REW 15 DP1 REI 15 DP1  EI 15 DP3 

 

Skutečné požární odolnost stavebních konstrukcí: 
 
Svislé konstrukce 
 
Obvodové nosné konstrukce v nadzemních podlažích jsou železobetonové stěny tl. 300 mm. 
Odbodové stěny jsou zateplěny minerálí vatou a kalsifikované jako REW 180 DP1  → vyhovuje. 
 
Obvodové nosné konstrukce v podzemních podlažích jsou železobetonové stěny tl. 300 mm. 
Odbodové stěny jsou zateplěny XPS a kalsifikované jako R 180 DP1  → vyhovuje. 
 
Vnitřní nosné konstrukce jsou z monolitického železobetonu o tloušce 200 a 300mm jsou 
klasifikované jako REI 180 DP1 → vyhovuje. 
Vnitřní nosné železobetonové sloupy 300x300mm jsou klasifikované jako REI 180 DP1 → vyhovuje.  
 
Vnitřní příčka z tvarovek Ytong tl. 150mm je klasifikovaná jako EI 180 DP1 → vyhovuje. 
 
Vnitřní příčka z tvarovek Ytong tl. 100mm je klasifikovaná jako EI 120 DP1 → vyhovuje. 
 
Sádrokartonová předstěna tl. 50 mm je klasifikovaná jako EI 90 DP1→ vyhovuje. 
 
Vodorovné konstrukce 
 
Monolitická železobetonová deska tl. 250 mm je klasifikovaná jako REI 180 DP1 → vyhovuje. 
 
Instalační šachty 
 
Instalační šachty v objektu tvoří samostatné požární úseky a jsou zařazene do II. SPB.  
Požadovaná požární odolnost je EI 30 DP1.  
Instaláční šachty jsou konstrukcemi z železobetonových stěn a zděných příček. EI 120 DP1 – 
vyhovuje. 
 
Požární úzavěry otvorů 
 
Požární úzavěry otvorů musí byt navřeny tak, aby vyhověly požadavkům vyplývajícím z návrhu. 
 
Konstrukce střechy 
 
Střešní plašt´ nemusí vykazovat požární odolnost, protože leží na konstrukci stropu s požární 
odolnsti. 
 

Navřené stavební konstrukce vyhovujou požadavkům na požární odolnost. 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
7 

 

D.1.3.a.5 Evakuace osob, únikové cesty – šipky úniků osob 
Pro objekt z požárně bezpečnostného důvodu jsou navřeny dvě chraněné únikové cesty 
typu A. 

Podle normy ČSN 73 0802 CHÚC typu A musí splňovat požadavek na mezní delku 120m a  
přípustný počet evakuovaných osob v CHÚC A nesmí být větší než 450.  

CHÚC A-P01.01/N03 má nějvětší delku 21,9 m, největší počet osob v kritickém místě 297 – 
vyhovuje. 

CHÚC A-P01.02/N03 má nějvětší delku 29,5 m, největší počet osob 128 – vyhovuje. 

 

Posouzení kritického místa 

Posouzení šířky ÚC, kritické místo 1 = dvěře CHÚC typu A, A-P01.01 - II.SPB, 1 NP  

Skutečná šířka je 1200 mm, 121 osoby, současná evakuace osob, směr evakuace po rovině. 

- Požadovaný počet únikových pruhů u: 

u = �∗�
�

 = ���∗�
���

 = 0.756 ≈ 1 

K = 160 (po rovině)., E = 121, s = 1 

- Požadovaná šířka: = 1,5*550=825 mm 

Šířka ramene = 1200mm – vyhovuje 

 

Skutečná šířka je 1200 mm, 176 osoby, současná evakuace osob, směr evakuace po rovině 

- Požadovaný počet únikových pruhů u: 

u = �∗�
�

 = ���∗�
���

 = 1,1 ≈ 1,5 

K = 160., E = 176, s = 1  

Požadovaná šířka: = 1,5*550 = 825 mm 

Šířka ramene = 1200 mm – vyhovuje 

Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab.1 
Specifikace 

prostoru 
Plocha 

[m2] 
Počet 

osob dle 
PD 

[m2/os.] Počet 
osob 
dle 

[m2/os.] 

Součinitel Počet 
osob dle 

souč. 

Rozhodující 
počet osob 

(obsazenost) 

 1PP  
Aula 120,3 130 0,8 (100) 

1,2 (další) 
150   142 

Klubovna 67 - 2,0 33,5   34 
1NP 

Knihovna 183,4 - 2,5 76   76 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
8 

 

Kavárna 131,1 - 1,4 86   86 
2NP 

Učebny 129,8 29 1,5 94   75 
Kuchyň 61,2 14   1,3 18 18 

 
Šatna 
(muži) 

43 12   1,35 16 16 

Šatna 
(ženy) 

33,8 12   1,35 16 16 

Šatna 
(treneř) 

38,6 4     4 

Tělocvična 161 - 4,0 41   41 
Tělocvična 71,5 - 4,0 19   19 
Celkem: 527 

 

Mezní delky NÚC 

PÚ Značení a Max.delka [m] Skutečná delka [m]  
1PP 

Tech.místnost P01.02 0,9 30 24,6 vyhovuje 
Aula P01.03 1,05 60=25+35 24,9 vyhovuje 
Sklad P01.04 1,08 20 3 vyhovuje 
Šatna P01.06 1,08 20+35=55 9,3 vyhovuje 
Klubovna P01.07 1,06 25 4,9 vyhovuje 

1NP 
      
Knihovna N01.02 0,7 40 15 Vyhovuje 
Kavárna N01.04 0,99 25 11 Vyhovuje 

2NP 
Učebny+kuchyň N02.02 0,8 35 19 Vyhovuje 
Kavárna N02.04 0,99 25 9 Vyhovuje 

3NP 
Tělocvična N03.02 0,85 30 15,6 Vyhovuje 
 

Doba zakouření a doba evakuace 

Aula: 
Doba zakouření: Doba evakuace: 

te = 1,25
√��
�

 [min] 
 

tu = �,��∗��
��

 + �∗�
��∗�

 [min] 

te = 1,25√�,�
�,��

 = 2,13 min Tu = �,��∗��,�
��

 + ���∗�,�
��∗�.��

 = 1,84 min 

 

te ≥ tu  vyhovuje požadavkům 

 

Tělocvična: 

Doba zakouření: Doba evakuace: 

te = 1,25
√��
�

 [min] tu = �,��∗��
��

 + �∗�
��∗�

 [min] 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
9 

 

 

te = 1,25 √�
�,��

 = 2,55 min Tu = �,��∗��
��

 + ��∗�
��∗�,��∗�,�

 = 1,3 min 

 

te ≥ tu  vyhovuje požadavkům 

 

 
 
D.1.3.a.6 Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdalenosti 
 
Obvodová stěna stavby je klasifikovana jako nehořlava - DP1, t.j PUP. Posuzujeme jenom te otvory, 
které jsou klasifikovany jako POP (okna, LOP). 

 

 

D.1.3.a.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
 
Požární výška objektu je 7,1m, co je miň než 12m, proto vnitřní a venkovní zásahové cesty a 
nástupní plochy nemusí být zřizovány. 

Vnitřní odběrná místa (hadicové systemy) musí být osazena v suterenném patře vedle PÚ P01.03, 
který určen pro 142 osoby. Hadicový system musí být umísten v 1NP vedle PÚ N01.02, protože 

počet b pop h pop l hu

Vychodní stěna (ul.Cihelná) 4 1,5 2,7 16,2 13,9 3,2 44,48 36,42086 158,100 3,15

Vychodní stěna (ul.Cihelná) 1 7,4 3,2 23,68 100 7,88 5

Zapadní stěna (ul. U Luž.) 2 1,5 2,7 8,1 9,34 3,2 29,888 27,10118 42,075 2,56
Vychodní stěna (ul.Cihelná) 3 1,5 2,7 12,15 10,9 3,2 34,88 34,83372 42,075 2,56
Jižní stěna 1 4,68 3,2 14,976 100 42,075 4,73

Zapadní stěna (ul. U Luž.) 2 1,5 2,1 6,3 10,825 3,2 34,64 18,18707 42,075 2,13
Vychodní stěna (ul.Cihelná) 3 1,5 2,1 9,45 12,39 3,2 39,648 23,83475 42,075 2,13
Jižní stěna 1 4,3 2,86 12,298 4,68 100 42,075 4,73

Zapadní stěna (ul. U Luž.) 3 1,5 2,1 9,45 9,4 3,2 30,08 31,41622 22,055 1,87
Severní stěna 1 6,55 2,7 17,685 100 22,055 6,9

Zapadní stěna (ul. U Luž.) 2 1,5 2,1 6,3 5,4 3,2 17,28 36,45833 22,596 1,87

Zapadní stěna (ul. U Luž.) 3 1,5 2,1 9,45 7,4 3,2 23,68 39,90709 20,577 1,87

Vychodní stěna (ul.Cihelná) 3 1,5 2,1 9,45 11,77 3,2 37,664 25,09027 49,300 2,33
1 7,4 3,2 23,68 100 49,300 9,4

Jižní stěna 1 3,1 3,2 9,92 100 49,300 6,7

Vychodní stěna (ul.Cihelná) 10 1,5 2,1 31,5 35,2 3,2 112,64 27,9652 25,751 1,87
Zapadní stěna (ul. U Luž.) 8 1,5 0,5 6 22,17 3,2 70,944 8,457375 25,751 0,87

2 1,5 2,1 6,3 10,68 3,2 34,176 18,43399 25,751 1,87
Jižní stěna 1 4,3 3,2 13,76 100 25,751 5,7

N 01.03 - VI (Knihovna)

N 01.05 - III (Kavárna)

N 01.04 - I (Chodba)

N 02.05 - III (kavárna)

N 02.01 - II Učebna 1

N 02.02 - II Učebna 2

N 02.03 - II Učebna 3

N 02.04 - III Kuchyn + chodba

N 03.01 - II Tělocvična

Rozměry POP [m] Rozměry stěny [m]Specifikace HÚ a obvodové stěny Spo Sp [m2] po [%] P'v [kg/m2] d [m]

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
10 

 

S*p=189,1*110,67=20 927,7, co je přesahuje povolenou hodnotu 9 000. Navrhuju 2 hydranty (1 
v patře) o jmenovité světlosti DN 25 s hydrantovým systémém s tvarově stálou hadicí 40m (30 m 
hadice + 10 m dostřik). 

Vnější odběrná místa je podzemní požární hydrant  DN 100 v ulici U Lužického semináře ve 
vzdalenosti 3,145m od objektu (max. 150 m od bojektu podle ČSN 73 0873) z ulici Cihelná. 

 
D.1.3.a.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
 

Praškové hasičí přístroje budou vhodně rozmistěny po celé budově.  

Základní počet PHP v PÚ: nr=0,15√𝑆𝑆 ∗ 𝑆𝑆 ∗ 𝑆𝑆𝑆 ≥ 1 

Třída požáru – A: požár pevných látek. 

Požadovaný počet hasicích jednotek: nHj=6∙nr 

 

 

D.1.3.a.9 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně 
bezpečnostními zařízeními 
 

Uvnitř budovy umístěny přístroje pro autonomní detekci a signalizaci požáru. Ve výbraných místech 
podzemního podlaží, v blízkosti schodiště, na každé změně směru, v blízkosti konečného východu, 
v blízkosti každého hasicího prostředku a tlačítkového požárního hlásiče a na uníkových cestách 
jsou umístěna nouzová světla s dobou trvání 15 min. Světla a signalizace požáru budou s vlastním 
napájením – baterii. V prostoru CHÚC v 1PP a 3NP jsou umístěna kouřová čidla, bezpečnostní 
znáčky a tabulky. Na každém patře vedle uníkových cest instalovány  tlačitkové hlásiče. V každém 
patře bodou nesnímatelný tabulky se směrem uníkových cest, hlavní uzávěr přivodu vody a hlavní 
vypínač elektrického proudu. Náhradní nepřerušený zdoj elektrické energie (UPS) je umístěn v 1PP 
podlaží a zabezpečuje funkčnost nouzového osvětlení, system odvětrání CHÚC, otvírání otvorů 
v případě výpadu eletřiny. Požární odvětrání chraněných úníkových cest je řešené pomocí větrácích 
otvorů v každém patře a samočnně otvírávé dvěře u CHÚC A-P01.01/N03 a systemem odvětrání 
umístěným v 1PP a 3NP u CHÚC A-P01.02/N03. 

 

Název Číslo S [m2] a c3 nr nhj PHP HJ n php Počet

Tech.místnost+šatna+chodba P01.01/05 117,4 1 0,75 1,407524 8,445147 27A 9 0,93834962 1
Aula P01.02 120,3 1,06 0,75 1,466924 8,801544 27A 9 0,97794939 1
WC+Chodba+ sklad P01.03/04/06 124,5 0,9 0,75 1,37508 8,250477 27A 9 0,9167197 1
Klubovna P01.07 67 1 0,75 1,063309 6,379851 27A 9 0,70887234 1

Chodba+recepce+wc N01.01/02 83 1 0,75 1,18348 7,10088 27A 9 0,78898669 1
Knihovna N01.03 183,4 0,7 0,65 1,37024 8,22144 27A 9 0,91349329 1
WC, chodba N01.04 36,8 0,87 0,75 0,735031
Kavárna N01.05 65 0,99 0,75 1,042068 6,25241 27A 9 0,69471217 1

2NP
Ucebny+Kuchyn N02.01/02/03/04/06 250,8 0,9 0,75 1,951672 11,71003 21A 9 1,30111491 2
Kavárna N02.05 71,5 0,99 0,75 1,09293 6,557582 27A 9 0,72862027 1

3NP
Tělocvična N03.01 392,975 0,85 0,75 2,374181 14,24509 27A 9 1,5827873 2

1PP

1NP



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
11 

 

D.1.3.a.10 Zhodnocení technických zařízení stavby 
 

Objekt bude vybavěn vnitřními rozvody vody, kanalizace, plynovodu a elektroinstalace. Objekt je 
větrán kombinací přírozeného a nuceného větrání. 

 

 
D.1.3.a.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a zachranné práce 
 

Příjezd j objektu a nástupní plocha je zajištěna z ulice U Lužického semináře. Jednopruhová 
komunikace o šiřce 3,65m (min, 3 m, max 20 m od objektu) z západní strany spojená s parkovácí 
plochou, což umožnuje zastavění požární jednotky. Požární výška objektu je 7,1 m, co je miň než 
12m, proto vnitřní a venkovní zásahové cesty a nástupní plochy nemusí být zřizovány v souladu 
s ČSN 73 0802.  

D.1.3.a.12 Zdroje 
 
Pokorný, Marek – “Požární bezpečnosti staveb. Sylabus pro praktickou výuku.”- 2014, České 
vysoké učení technické. Fakulta stavební 
ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrovbní objekty. 
ČSN 73 0821 – Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí 
ČSN 73 0818 - PBS - Obsazení objektů osobami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                            POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
12 

 

Příloha A. 

N
áz
ev

Či
sl
o

h s
h o

S
S o

p s
p n

p
S o
/S

h o
/h

s
n

k
a n

a
b

c
pv

SP
B

z
18

0/
pv

Te
ch

.m
íst

no
st

P0
1.

01
3,

3
x

61
,6

x
7

15
22

x
x

0,
00

5
0,

01
5

0,
9

0,
9

1,
65

14
46

1
32

,6
99

III
5,

50
48

19
Au

la
P0

1.
02

3,
3

x
12

0,
3

x
7

25
32

x
x

0,
00

5
0,

01
5

1,
1

1,
05

62
5

1,
7

1
57

,4
60

III
3,

13
26

14
Sk

la
d

P0
1.

03
3,

3
x

11
,6

x
7

90
97

x
x

0,
00

5
0,

00
7

1,
1

1,
08

55
67

0,
77

06
75

1
81

,1
52

IV
2,

21
80

59
W

C
P0

1.
04

3,
3

x
59

,6
x

7
5

12
x

x
0,

00
5

0,
01

5
0,

7
0,

81
66

67
1,

7
1

16
,6

60
II

10
,8

04
32

Ša
tn

a
P0

1.
05

3,
3

x
55

,8
x

7
75

82
x

x
0,

00
5

0,
01

5
1,

1
1,

08
29

27
1,

7
1

15
0,

96
0

VI
1,

19
23

69
Ch

od
ba

P0
1.

06
3,

3
x

53
,2

x
7

5
12

x
x

0,
00

5
0,

01
5

0,
8

0,
85

83
33

0,
57

1
5,

87
1

I
30

,6
59

17
Kl

ub
ov

na
P0

1.
07

3,
3

x
67

x
7

30
37

x
x

0,
00

5
0,

01
5

1,
1

1,
06

21
62

1,
65

14
46

1
64

,9
02

IV
2,

77
34

2

Zá
ze

m
í r

ec
ep

ce
N

01
.0

1
3,

2
x

7,
3

x
10

80
90

x
x

0,
00

5
0,

00
7

1
0,

98
88

89
0,

78
26

24
1

69
,6

54
IV

2,
58

42
2

W
C

N
01

.0
2

3,
2

x
9,

95
x

10
5

15
x

x
0,

00
5

0,
00

7
0,

7
0,

83
33

33
0,

78
26

24
1

9,
78

3
I

18
,3

99
65

Kn
ih

ov
na

N
01

.0
3

3,
2

0,
6

18
3,

4
8,

1
10

12
0

13
0

0,
04

41
65

76
0,

18
75

0,
20

1
0,

25
3

0,
7

0,
71

53
85

1,
7

1
15

8,
10

0
VI

1,
13

85
2

W
C,

 ch
od

ba
N

01
.0

4
3,

2
x

36
,8

x
10

5
15

x
x

0,
00

5
0,

01
3

0,
8

0,
86

66
67

1,
45

34
44

1
18

,8
95

II
9,

52
64

43
Ka

vá
rn

a
N

01
.0

5/
N

02
3,

2
0,

6
13

7
4,

5
10

15
25

0,
03

28
46

72
0,

18
75

0,
15

7
0,

21
8

1,
05

0,
99

1,
7

1
42

,0
75

III
4,

27
80

75

Uč
eb

na
 1

N
02

.0
1

3,
2

2,
05

48
39

57
,7

10
,8

5
10

25
35

0,
18

80
41

59
0,

64
21

37
0,

15
1

0,
20

5
0,

8
0,

82
85

71
0,

76
05

21
1

22
,0

55
II

8,
16

13
77

Uč
eb

na
 2

N
02

.0
2

3,
2

2,
1

34
,7

6,
3

10
25

35
0,

18
15

56
2

0,
65

62
5

0,
15

1
0,

20
5

0,
8

0,
82

85
71

0,
77

91
72

1
22

,5
96

II
7,

96
60

2
Uč

eb
na

 3
N

02
.0

3
3,

2
2,

1
47

,4
9,

45
10

25
35

0,
19

93
67

09
0,

65
62

5
0,

15
1

0,
20

5
0,

8
0,

82
85

71
0,

70
95

63
1

20
,5

77
II

8,
74

74
96

Sk
la

d
N

02
.0

4
3,

2
x

10
,3

x
10

90
10

0
x

x
0,

00
5

0,
00

9
1,

1
1,

08
1,

00
62

31
1

10
8,

67
3

V
1,

65
63

47
Ku

ch
yň

+W
C+

Ch
od

ba
N

02
.0

6
3,

2
2,

1
10

0,
7

9,
45

10
25

35
0,

09
38

43
1

0,
65

62
5

0,
08

4
0,

17
1

0,
8

0,
82

85
71

1,
7

1
49

,3
00

III
3,

65
11

16

Tě
lo

cv
ič

na
N

03
.0

1
3,

2
1,

46
39

2,
97

5
43

,8
10

10
20

0,
11

14
57

47
0,

45
62

5
0,

08
5

0,
20

4
0,

8
0,

85
1,

51
47

63
1

25
,7

50
96

II
6,

99
00

3

Vý
ta

ho
vá

 ša
ch

ta
Š-

P0
1.

01
/N

03
II

In
st

al
ač

ní
 ša

ch
ta

Š-
P0

1.
02

/N
03

II
In

st
al

ač
ní

 ša
ch

ta
Š-

P0
1.

03
/N

03
II

In
st

al
ač

ní
 ša

ch
ta

Š-
P0

1.
04

/N
03

II
In

st
al

ač
ní

 ša
ch

ta
Š-

P0
1.

05
/N

03
II

In
st

al
ač

ní
 ša

ch
ta

Š-
P0

1.
06

II
CH

ÚC
A-

P0
1.

01
/N

03
II

CH
ÚC

A-
P0

1.
02

/N
03

II

1P
P

1N
P

2N
P

3N
P



OBJEKT
3 NP

(1NP = ±0.000)
požární výška 7,1 m

3650

2560

3150

4740 2560

5000

3145

ul. Cihelná

ul.
 Lu

žic
ké

ho
 se

miná
ře

ODSTUPOVÁ VZDALENOST

SMĚR PŘÍJEZDU POŽÁRNÍ TECHNIKY

KOMUNITNÍ CENTRUM

LEGENDA:

POŽÁRNÍ HYDRANT

STAVÁJICÍ OBJEKTY

VSTUP DO OBJEKTU

KANALIZACE

VODOVOD

PLYNOVOD

SILNOPROUD

SLABOPROUD

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ SITUACE
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:250 D.1.3.b.1

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



P 01.02 - III

P 01.06 BPR - I

P 01.04 - II P 01.05 - VI

P 01.01 - III

P 01.03 - IV
A-P01.02/N03 - II

EI 45 DP1

R 90 DP1

R 60 DP1

R 60 DP1

R 60 DP1

R 180 DP1

R 180 DP1

R 45 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

EI 30 DP1 EI 30 DP1EI 30 DP1

REI 60 DP1

Š-P01.05/N03 - II

 DP1

Š-P01.04/N03 - II

 DP1

DP1

REI 45 DP1
EI 30 DP1 EI 30 DP1 EI 30 DP1

 DP1EI 120 DP1

EI 90 DP1

Š-P01.03/N03 - II

DP1

EI 90 DP1 - C EI 90 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

Š-P01.02/N03 - II
Š-P01.01/N03 - II

EI 40 DP1

EI 30 DP1 - C

1

1

1

H

REI 60 DP1

REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 180 DP1

REI 60 DP1

REI 90 DP1

A-P01.01/N03 - II

REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 90 DP1

REI 180 DP1

REI 30 DP1 REI 30 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1

P 01.07 - IV

REI 90 DP1

R 90 DP1

R 90 DP1

R 90 DP1 R 90 DP1

R 90 DP1
EI 30 DP1

34

47
17

6

47 48

1

EI
 1

5 
D

P1
- C

Š-P01.06 - II

DP1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 9

0 
D

P1

EI 30 DP1

PHP PRAŠKOVÝ 27A1

PHP PRAŠKOVÝ 21A2

H POŽÁRNÍ HYDRANT

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

POŽÁRNÍ STROP

S SIGNALIZACE POŽÁRU

TLAČITKOVÝ HLÁSIČ

KOUŘOVÉ ČIDLO

ODSTUPOVÁ VZDALENOST

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

LEGENDA:

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 1.PP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT

 M 1:100 D.1.3.b.2



N 01.05/N02 - III

N 01.04 - II

N 01.03 - VI

N 01.01 - III

N 01.02 - I

REW 120 DP1

REW 120 DP1

EI 120 DP1

REI 120 DP1

EI 60 DP1

EW 60 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

EI 60 DP1 - С

 DP1

Š-P01.03/N03 - II

 DP1

EI 30 DP3 - C

EI 30 DP1

REW 45 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

REW 30 DP1

Š-P01.02/N03 - II Š-P01.01/N03 - II

A-P01.02/N03 - II

REI 15 DP1

EI 15 DP3

REI 30 DP1

REI 30 DP1

Š-P01.04/N03 - II

Š-P01.05/N03 - II EI 30 DP1

A-P01.01/N03 - II

EI 30 DP1

EI
 1

5 
D

P1
 - 

C

REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

DP1

EI15 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REI 45 DP1EI 15 DP1

H

REI 120 DP1

REI 30 DP1

REI 15 DP1

REI 45 DP1

REI 15 DP1

POŽÁRNÍ SKLO

1

1

1

R 30 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

EI 15 DP1

EI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

2560

31
50

29
7

43
38

38 38
128

90

EI
 1

5 
D

P1
- C

4740

25
60

50
00

EW
 6

0 
D

P1

PO
ŽÁ

R
N

Í S
KL

O

EW
 6

0 
D

P1

PO
ŽÁ

R
N

Í S
KL

O

EW
 6

0 
D

P1

PO
ŽÁ

R
N

Í S
KL

O

EW
 6

0 
D

P1

PO
ŽÁ

R
N

Í S
KL

O

E
W

 6
0 

D
P1

PO
ŽÁ

R
N

Í S
KL

O

E
I 1

5 
D

P1

EI
 1

5 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI 30 DP1

EI 60 DP1

PHP PRAŠKOVÝ 27A1

PHP PRAŠKOVÝ 21A2

H POŽÁRNÍ HYDRANT

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

POŽÁRNÍ STROP

S SIGNALIZACE POŽÁRU

TLAČITKOVÝ HLÁSIČ

KOUŘOVÉ ČIDLO

ODSTUPOVÁ VZDALENOST

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

LEGENDA:

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 1.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT

 M 1:100 D.1.3.b.3



N 02.02 - IIN 02.03 - IIN 02.04 - IIN 02.04 - V

 N 02.07 - III

N 01.06/N02 - II

A-P01.02/N03 - II

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REI 45 DP1EI 15 DP1

EI 45 DP1

REW 30 DP1 REW 30 DP1 REW 30 DP1Š-P01.03/N03 - II
Š-P01.04/N03 - II

REI 90 DP1

EI 30 DP1 REI 30 DP1

EI 45 DP1

REW 45 DP1

EI 15 DP1EI 45 DP1

EI
 1

5 
D

P3

EI
 1

5 
D

P3

EI
 1

5 
D

P3
 - 

С

EI 30 DP3 - C

EI 30 DP3

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

Š-P01.05/N03 - II

A-P01.01/N03 - II

EI
 3

0 
D

P1
 - 

C

EI
 4

5 
D

P1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

R 30 DP1

EI 30 DP1

REI 30 DP1

Š-P01.02/N03 - II
Š-P01.01/N03 - II

REW 30 DP1

EI 30 DP1

EI
 3

0 
D

P3
 - 

C

EI
 3

0 
D

P3
 - 

C

EI 30 DP1 - С

REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 90 DP1

2

1

REW 45 DP1

REI 45 DP1

21
30

18
70

6900

21
30

81

59

25 25 2522

21

9

9 34

EI
 1

5 
D

P1
- C

4730

18
70

33
35

69
00

94
00

EI
 3

0 
D

P1

EI
 4

5 
D

P1

EI
 1

5 
D

P1

EI 30 DP1

PHP PRAŠKOVÝ 27A1

PHP PRAŠKOVÝ 21A2

H POŽÁRNÍ HYDRANT

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

POŽÁRNÍ STROP

S SIGNALIZACE POŽÁRU

TLAČITKOVÝ HLÁSIČ

KOUŘOVÉ ČIDLO

ODSTUPOVÁ VZDALENOST

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

LEGENDA:

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 2.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT

 M 1:100 D.1.3.b.4



N 03.01 - II
A-P01.02/N03 - II

Š-P01.05/N03 - II

Š-P01.04/N03 - II
Š-P01.03/N03 - II

Š-P01.02/N03 - II Š-P01.01/N03 - II

R 15 DP1

R 15 DP1

REW 15 DP1

EI 15 DP1

REI 15 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP3 - C

EI
 1

5 
D

P3
 - 

C

EI
 1

5 
D

P3
 - 

C

EI
 1

5 
D

P3
 - 

C

EI
 1

5 
D

P3
 - 

C

EI
 1

5 
D

P3
 - 

C

REW 15 DP1

REW 15 DP1

REI 15 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1

EI
 1

5 
D

P3
 - 

С

EI 15 DP1

A-P01.01/N03 - II

REI 15 DP1
REI 15 DP1

1

1

1REI 15 DP1

REI 15 DP1

REI 15 DP1 REI 15 DP1 REI 15 DP1

REI 15 DP1

REI 15 DP1

REI 15 DP1

18
70

87
0

18
70

19

16 16

4

21

40

56

20

EI
 1

5 
D

P1
- C

87
0

5700

REW 15 DP1

REW 15 DP1

REW 15 DP1

REI 15 DP1

EI 15 DP1 EI 15 DP1

EI 15 DP1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 1

5 
D

P1

EI
 1

5 
D

P1

EI 15 DP1

PHP PRAŠKOVÝ 27A1

PHP PRAŠKOVÝ 21A2

H POŽÁRNÍ HYDRANT

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

POŽÁRNÍ STROP

S SIGNALIZACE POŽÁRU

TLAČITKOVÝ HLÁSIČ

KOUŘOVÉ ČIDLO

ODSTUPOVÁ VZDALENOST

SMĚR ÚNIKU

POŽÁRNÍ ÚSEK

LEGENDA:

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 3.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT

 M 1:100 D.1.3.b.5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4 

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala 
Konzultant 

Kostyuchenko Margarita 
Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D.1.4.a Technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
D.1.4.a.1 Popis objektu 
D.1.4.a.2 Větrání a vzduchotechnika 
D.1.4.a.3 Vytápění 
D.1.4.a.4 Vodovod 
D.1.4.a.5 Kanalizace 
D.1.4.a.6 Elektrorozvody 
D.1.4.a.7 Výpočet těpelné ztráty 
D.1.4.a.8 Zdroje 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

 
D.1.4.a.1 Popis objektu 
 
 
Popis objektu 
 
Stavební parcela o rozloze 740 m2  se nachází na ulici U Lužického semináře, na Malé 
Straně. Parcela je obklopena historickými barokními budovami převážně bytového 
charakteru a Vojanovými sady z západní strany. Okolní zástavba je tři až čtyři patrová. 
Řešený objekt je komunitní centrum pro obyvatele Malé Strany. 
Řešený objekt se skládá s třech nadzemních podlaží a jedného podzemního, kde jsou 
umístěny kavárna, knihovna, posilovna, učebny, klubovna a aula. Podzemní patro určeno 
pro šatnu, malou klubovnu a aulu pro různé akce. Přízemí se sklada z recepci, knihovny a 
dvoupatrové kavárny. Má čtyři samostatných vstupů a bezbariérový výtah. Druhé a třetí 
nadzemní patro je určeno pro návštěvníky komunitního centra. Objekt má plochou 
nepochozí střechu. 
Z hlediska konstrukce objekt je založen na želozobetonové desce. Nosná konstrukce je 
kombinovaná a se skládá z monolitických železobetonových stěn a sloupů. 
 
 
D.1.4.a.2 Větrání a vzduchotechnika 
 
Vzduchotechnika 
 
Prostory objektu jsou větrány pomocí nuceného a přírozeného větrání. Nucené větrání je 
zajištěno pomocí rovnotlaké centrální vzduchotechniky, které je umístěna v strojovně 
vzduchotechniky na střeše objektu a má protimrazovou úpravu. 
Větrání prostorů v nadzemních patrech je umožněno přirozeně pomocí dvěřmi a oknami do 
venkovnícho prostoru. V období zimy a špatného chladného počasí je navřeno větrání 
pomocí vzduchotechniky. Rozvod vzduchu zajišťuje přívodní a odvodní potrubí s 
vyústkami.  
Záchody a šatny jsou větrány podtlakově. Odvod vzduchu navržen přes ventilátor do 
potrubí, které je umístěno v instaláční šachtě a výustuji za rovinu střechy.  
Všechna stoupací potrubí vedena v jádrech a ležaté potrubí je umístěno v podhledu či pod 
stropem. Materíál potrubí je z  pozinkovaného plechu. 
 
 

VZT 1 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

Průřez 

1PP Šatna 184,14 
m3 

2 368,28 6 0,018 200x100 

 Chodba 175,56 
m3 

2 351,12 6 0,016 160x100 

 Aula 142 os 20 2840 6 0,13 300x450 
 Tech.místnost 38,28 

m3 
5 191,4 6 0,009 90x100 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

 Klubovna 221,1m3 6 1326,6 6 0,06 200x300 
1NP Chodba 64,64 

m3 
2 129,28 6 0,006 100х100 

 Knihovna 76 osob 20 1520 6 0,07 400х200 
2NP Chodba  126,4 

m3 
2 252,8 6 0,012 150х100 

 Čajovna 192 m3 8 1536 6 0,07 200х400 

 Učebny 75 osob 20 1500 6 0,07 200х400 
3NP Velká 

Tělocvična 
515,2 

m3 
5 2576 6 0,12 300x400 

Celkem: 12591,48 6 0,581 800х800 
 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 800x800 mm. 
 
 

VZT 2 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

Průřez 
[mm] 

1NP Kavárna 43 os 50 2150 6 0,1 5 (120x150) 

2NP Kavarna 43 os 50 2150 6 0,1 5 (120x150) 
 Malá 

tělocvična 
236,8 

m3 
5 1184 6 0,055 5 (120x150) 

Celkem: 5484 6 0,254 300х850 
 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 300x850 mm. 
 
 
 

VZT 3 
Podlaží Místnost Objem  Násobnost 

výměny za 
hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

1PP WC 6ks 50 300 6  
 Pisoár 3ks 25 75 6  
 Umyvadlo 5ks 30 15 6  
1NP WC 1ks 50 50 6  
 Pisoár 1ks 25 25 6  
 Umývadlo 1ks 30 30 6  
 Výlevka 1ks 25 25 6  
Celkem 520 6 0,024 

 

Návrh: maximální rozměr potrubí je 160x160 mm.  
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

VZT 4 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

1NP WC 2ks 50 100 6  
 Umývadlo 2ks 30 60 6  
2NP WC 1ks 50 50 6  
 Umývadlo 1ks 30 30 6  
 Výlevka 1ks 25 25 6  
Celkové 265 6 0,012 

 
 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 120x100 mm.  
 
 

VZT 5 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

1NP WC 2ks 50 100 6  
 Umývadlo 2ks 30 60 6  
2NP WC 4ks 50 200 6  
 Umývadlo 4ks 30 120 6  
 Pisoár 2ks 25 50 6  
3NP WC 1ks 50 50 6  
 Umývadlo 1ks 30 30 6  
 Sprcha 1ks 50 50 6  
Celkové 660 6 0,03 

 
 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 180x180 mm.  
 

VZT 6 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

3NP WC 3ks 50 150 6  
 Umývadlo 4ks 30 120 6  
 Sprcha 5ks 50 250 6  
 Šatny 32 os 20 640 6  
Celkové 1160 6 0,053 

 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 300x200 mm.  
 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
5 

 

VZT 7 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

1PP Kotelna 204 1,6 326,4 6  
Celkové 326,4 6 0,013 

 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 130x100 mm.  
 
 
 
Požární větrání  
 
Požární odvětrání v úníkové cestě CHÚC – A – P01.01/N03 je řešené pomocí automatické 
otvíravých větrácích otvoru – dvěře a otvirávých oken, které napojene na UPS, a pomocí 
nuceného větrání.  
 
 
 
 

VZT 8 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

 CHÚC - A 192,64 m3 10 1926,4 6  
Celkové 1926,4 6 0,089 

 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 300x300 mm. 
 
Požární odvětrání v úníkové cestě CHÚC – A – P01.02/N03 je kombinovaný způsob větrání 
pomocí větracích otvorů a nuceného větrání 

VZT 9 
Podlaží Místnost Objem 

[m3] 
Násobnost 
výměny za 

hodinu  

Množství 
vzduchu  
Vp [m3] 

V 
[m/s] 

A 
[m2] 

 CHÚC - A 759,36 m3 10 7593,6 6  
Celkové 7593,6 6 0,35 

 
Návrh: maximální rozměr potrubí je 350x1000 mm. 
 

Chlazení 
Č. Místnost S [m2] Vp [m3] Qvět [W] Qchl [W] Qpřip= Qvět+ 

Qchl [W] 
1.02 Recepce 62,4 2352  6240  
1.04 Knihovna 183,4 1520 23052 
1.11 Kavárna 65 2150 8794 
2.01 Chodba 78,2 2502,4 7820 
2.04 Učebna 57,7 500 7320 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
6 

 

2.05 Učebna 34,7 500 5020 
2.06 Učebna 47,4 500 6290 
2.08 Čajovna 61,2 1536 7236 
2.10 Chodba 20,2 129,28 2020 
2.13 Kavárna 71,5 2150 9506 
3.01 Chodba 75,4 2412,8 7540 
3.07 Velká 

tělocvična 
161 2576 19257 

3.08 Malá 
tělocvična 

71,5 1184 8613 

 Celkem:  20012,48 71867,04 118708 190575,04 
 
Qvet = ��∗�∗��∗(��� )

����
 

ᵖ = 1,28 – měrná hmotnost vzduchu 
cv = 1010 – měrná tepelná kapacita vzduchu 
ti = 22ºC – teplota interiéru 
te,let = 32ºC – teplota exteriéru 
 
Pro chlazení použit VRV systém. V součtu s Qvět celkový výkon je 190575,04, což je 191 
kW. Chadicí jednotky se nachází na střeše. 
 
 
 
D.1.4.a.3 Vytápění 
 
Objekt je vytapěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spadem 
otopné vody 55/45 °C. Zdrojem pro vytápění je závěšený kondenzační plynový kotel VU 
ecoTEC plus o výkonu (80 – 120 kW). Pro zásobování teplou vodou použit zásobník TV 
REGULUS RBC-500 s objemem 500l. Kotel s zásobníkem TV a expanzní nádobou je 
umistěn v kotelně v 1 PP. Otopná soustava je navřená jako dvoutrubková s vertikálním 
rozvodem. Trubní rozvod veděn  v podlahách, stoupácí potrubí vědeno v šachtách. Otopná 
tělesa jsou soklové radiátory a deskové radiátory v záchodech. 
 
Potřeba energie na výtapění a tepelná ztráta  
Qvyt = 69 190 W 
Qtv = 20%*Qvyt = 13 838 W 
Q = Qvyt + Qtv + Qvet + Qtech = 69190 + 13838 = 83 028 W = 83 kW 
 
Kotel:  
Závěsný kondenzační plynový kotel VU ecoTEC plus (80 - 120 kW) - 1206/5-5 
Max. výkon: 114,3 KW 
Objem topné vody: 22,5 l 
Rozměry: 960x480x602 mm 
Komín o průměru 160mm. 
 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
7 

 

D.1.4.a.4 Vodovod 
 
Vnitřní vodovod je nápojen plastovou vodovodní přípojkou DN 80 na věřejný vodovod v ulici 
U Lužického semináře. Vodoměrná sestava je umístěna v koteleně v prvním podzemním 
podlaží a je umístěna 0,5 m nad podlahou a ihned za prostupem potrubí stěnou 
v dostatečné vzdalenosti od ostatních zdií pro dobrou manipulaci s ventily a vodoměrem. 
Vodoměrná sestava se skládá z kulového uzávěru (za a před vodoměrem), redukci (za a 
před vodoměrem), vodoměru a zpětné klapky. 
V prvním podzemním podlaží vodovodní rozvody veděny od rozvadeče k čtyři stoupačkam 
a jedné požární stoupačce v podlaze. Kvůli velké roztažnosti potrubí v 1PP, proto proti 
delkové roztažnosti je vloženo několik kompenzatorů. Potrubí teplé a cirkuláční vody je 
izolováno proti poklesu teploty. 
Izolace potrubí bude provedena z mirelonu. 
 

Zařízovací 
předmět 

DN Jmenovitý 
výtok Qs [l/s] 

Počet n Qs2 Qs2*n 

WC 15 0,15 20 0,0225 0,45 
Umývadlo 15 0,2 20 0,04 0,8 
Výlevka 15 0,2 2 0,04 0,08 
Sprcha 15 0,2 5 0,04 0,2 
Myčka 15 0,15 2 0,0225 0,045 
Dřez 15 0,2 2 0,04 0,08 

Pisoár 15 0,3 9 0,09 0,81 
Celkem: 2,465 

 
Qd = 2,465 l/s = 0,002465 m3/s 
d = �(4 ∗ 𝑄𝑄𝑄𝑄𝑄𝑄(𝑄𝑄 ∗ 𝑄𝑄𝑄 , v = 1,5 m/s 
d = 0,045m = 45 mm 
Navrhuji průměr vnějšího vodovodu DN 80. 
 
Požární vodovod 
 
Vnitřní odběrná místa (hadicové systemy) musí být osazena v suterenném patře v aule a 
v prvním nadzemním patře v knihovně. Požární hydranty jsou o jmenovité světlosti DN 25 s 
hydrantovým systémém s tvarově stálou hadicí 40m (30 m hadice + 10 m dostřik). Vnější 
odběrná místa je podzemní požární hydrant  DN 100 v ulici U Lužického semináře ve 
vzdalenosti 3,1m od objektu z východní strany. 

 
D.1.4.a.5 Kanalizace 
 
Splašková o dešťová voda jsou odváděný od objektu oddílnými kanalizačními soustavami. 
Kanalizační přípojka je navřená z PVC DN 150 ve spadu 2% k uličnímu řadu. 
Vnitřní splášková kanalizace bude veděna z PVC potrubí v instalačních šashtách a 
opatřena čísticí tvarovkami v 1PP. Svodné potrubí bude probíhat v prvním podzemním 
podlaží pod stropem do veřejné kanalizační stoky. V suterenu v společných záchodech 
funguje systém podtlakové kanalizace. Pro společné záchody je použit přečerpovácí box 
SANIBROY SANICUBIC 2XL 120l. Pro umyvadla v panském záchodu, které nedosaha do 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
8 

 

velkého boxu, je použit přečerpovácí box SFA SANITOP. Splášková kanalizace je 
odvětrana nad úrověň střešního pláště. 
Plochá střecha objektu je odvodněna pomocí střešních vpustí. Dešťové odpadní potrubí je 
veděno instalačními šachtami. Dešťová voda připojena k akumulační nádrži. Dešťová voda 
je použita jako užitná voda, proto v kotelně objektu je akumulační nádrž s přečerpavácím 
zařízením. Ostatní deštová voda je odveděna pomocí drenážní roury. 
 
 
 
Výpočet a dimenzování kanalizační přípojky  
 

Zařizovací předmět DU [l/s] Počet n DU * n 
WC 2 20 40 

Umývadlo 0,5 20 10 
Výlevka 0,8 2 1,6 
Sprcha 0,6 5 3 
Myčka 0,8 2 1,6 
Dřez 0,8 2 1,6 

Pisoár 0,8 9 7,2 
∑   65 

 
Qs = K√𝐷𝐷𝐷𝐷 𝐷 𝐷𝐷 = 0,5√65 = 4,03 l/s 
Návrh: DN 125 
 
Dešťové svodné potrubí 
 
Qd= r∙C∙∑A 
r = 0,03 l/s m2 
C = 1 
A = 553 m2 

 
Qd = 16,59 l/s navrhuji 2 x DN 125 
 
D.1.4.a.6 Elektrorozvody 
 
Objekt je napojen na veřejnou elektrickou síť. Hlavní domovní rozvadeč se nachází na 
východní fasádě vedle vstupu do objektu. Od hlavnícho rozvadeče jsou veděny kabely 
k jednotlivým patrovým rozvadečům. Elektroměrná skříň s hlavním domovním jističem se 
nachází v technické místnosti v prvním poszemním podlaži.  
V objektu je navřen záložní zdroj energie UPS v technické místnosti v suterenním patře. 
Rozvody jsou veděny v přičkách, podhledech, dražkách, stěnách. 
Jímací tyče hromosvodu jsou umístěny na střeše objektu, které jsou spojeny s uzemněním 
pomocí mřížové jímací soustavy z pozinkovaných drátů. 
 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
9 

 

D.1.4.a.7 Výpočet těpelné ztráty 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
10 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                      TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
11 

 

 
 
D.1.4.a.8 Zdroje 
 
- VYORALOVÁ, Zuzana. Technické zařízení budov a infrastruktura sídel I. Zdravotní 
technika. ČVUT, 2017. 
ISBN: 978-80-01-05877-0. 
- VYORALOVÁ, Zuzana. Technické zařízení budov a infrastruktura sídel I. Vnitřní plynovod 
a vytápění. ČVUT, 
2017. ISBN: 978-80-01-06095-1 
- Výpočet tepelných ztrát dle TZB info: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-
line-kalkulackauspor-a-dotaci-zelena-usporam 
- Studijní podklady z předmětu TZB a infrastruktura sídel I, Ústav stavitelství II, FA ČVUT 
2017/2018 
- Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí dle TZB info: https://voda.tzb-
info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi 
 



OBJEKT
3 NP

(1NP = ±0.000)

7105

3215

64356565

10690

3480

10
29

0

HDR

HUP

3145

ul.
 U

 Lu
žic

ké
ho

 se
miná

ře

ul. Cihelná

Kanalizace

Vodovod

Elekrorozvod silnoproud
NN

Elekrorozvod slaboproud

Plynovod

HDR Hlavní domovní rozvadeč

HUP Hlavní uzávěr plynu

Požární hydrant

Stávající objekty

Komunitní centrum

Vstup do objektu

Deštová kanalizace

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ SITUACE
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:250 D.1.4.b.1

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



vedeno pod stropem

300x450mm

K

ZTV

R/S

VS

H

vedeno pod stropem

200x300mm
vedeno pod stropem
300x350 mm

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Vedeno v podlaze

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

T1

T2

vedeno pod stropem

VZT1 VZT1 VZT9

VZT9

DOT

DOT

SOT

SOT

SOT

SOT

DOT DOT DOT

D
O

T

VZT8

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
13

0x
10

0m
m

VZT7

SANIBROY SANICUBIC 2 XL 120l

AN

elektroměrná skříň

U
PS

vedeno v podhledu DN 125

PV

E

SFA SANITOP

V1
D1

K1

K2 V2

K3SK

ČT

ČT

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u 
D

N
 1

25

ČT

ČT ČTČT

K4

ČTK6

ČT

V3

K5

T3 T4 D2V4

K7

RJ

SFA SANITOP

vedeno pod stropem

Vedeno v podlaze

vedeno v podhledu DN 125

vedeno pod stropem
300x350mm

vedeno pod stropem
300x450mm

vedeno pod stropem

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

Ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

Vedeno v držce

D
N

 1
50

S.01

S.02

S.11

S.03

S.07

S.09

S.04S.05S.06

S.10

S.08

D
R

EN
ÁŽ

N
Í R

O
U

R
A

VZT3

200x300mm
vedeno v podhledu
180x100mm

vedeno v podhledu
180x100mm

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
30

0x
45

0m
m

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
30

0x
45

0m
m

Ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
 9

0x
10

0m
m

Ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
 9

0x
10

0m
m

D
O

T

Vzduchotechnika - přivod vzduchu

Vzduchotechnika - odvod vzduchu

Přívodní potrubí

Studená voda

Teplá voda

Cirkulační voda

H Požární hydrant

SOT Soklové otopné těleso

DOT Deskové otopné těleso

LEGENDA

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace

Vraté potrubí
Komín

K Kotel

Elektřina

HDR Hlavní domovní rozvadeč

HPR Hlavní patrový rozvadeč

AN Akumulační nádrž

RJ Řidicí jednotka

R/S Rozdělovač/sběrač

ZTV Zásobník teplé vody

E Expanzní nádoba

Klimatizace

Plynovod

P Plynoměr

UPS Zálohový zdroj elektrické energie

HUP Hlavní uzávěr plynu

Č Účel místnosti Plocha [m2]

S.01 Šatna 55.8

S.02 Technická místnost 61.6

S.03 Chodba 53.2

S.04 WC damy 21.4

S.05 WC invalidé 8.6

S.06 WC muži 24.1

S.07 Aula 120.3

S.08 Technická místnost 11.6

S.09 Klubovna 67.0

S.10 CHÚC - A 16.1

S.11 CHÚC - A 14.6

 Celkem: 454.4

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 1.PP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:100 D.1.4.b.2

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



H

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

T2

DOT

D
O

T

D
O

T

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT

D
O

T

VZT7

VZT5

VZT3

VZT1 VZT1

VZT4

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
 2

00
x2

50

vedeno pod stropem
100x100mm

VZT9

VZT9

H
D

R

HPR

VZT8

K6

K5

T3 T4 D2V4

T1

V1
D1

K2 V2

K3

K1

V3

K7

vedeno pod stropem

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

HUP

K4

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.07

1.06

1.08

1.09

1.10
1.11

1.12

VZT2VZT2VZT2VZT2VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

vedeno pod stropem
100x100mm

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
10

0x
10

0m
m

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

ve
de

no
 v

e 
st

ěn
ě 

15
0x

50
0m

m

ve
de

no
 v

e 
st

ěn
ě 

15
0x

50
0m

m

Vzduchotechnika - přivod vzduchu

Vzduchotechnika - odvod vzduchu

Přívodní potrubí

Studená voda

Teplá voda

Cirkulační voda

H Požární hydrant

SOT Soklové otopné těleso

DOT Deskové otopné těleso

LEGENDA

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace

Vraté potrubí
Komín

K Kotel

Elektřina

HDR Hlavní domovní rozvadeč

HPR Hlavní patrový rozvadeč

AN Akumulační nádrž

RJ Řidicí jednotka

R/S Rozdělovač/sběrač

ZTV Zásobník teplé vody

E Expanzní nádoba

Klimatizace

Plynovod

P Plynoměr

UPS Zálohový zdroj elektrické energie

HUP Hlavní uzávěr plynu

Č Účel místnosti Plocha [m2]

01.01 Zázemí recepce 73.5

01.02 Recepce 62.4

01.03 WC 9.9

01.04 Knihovna 183.4

01.05 Chodba 20.2

01.06 Úklídová místnost 2.4

01.07 WC panové 7.7

01.08 WC invalidé 4.2

01.09 Zázemí kavárny 5.0

01.10 WC kavárny 3.5

01.11 Kavárna 65.0

01.12 CHÚC - A 14.7

 Celkem: 386

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 1.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:100 D.1.4.b.3

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Vedeno v podlaze

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

T2

D
O

T

D
O

T

DOT

SOT SOT
SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

VZT9

VZT9

VZT8

VZT1 VZT1

VZT7

VZT4

VZT5

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno v podhledu

vedeno pod stropem

vedeno v podhledu

HPR

K6

K7

T3 T4 D2V4

K5

K1

T1

V1
D1

K2 V2

K3

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

200х400 200х400

200х400

200х400

100х150

Ø300

Ø300

Veděno pod stropem

vedeno v podhledu
200х400

vedeno v podhledu

150x100

vedeno pod stropem
150x100

vedeno pod stropem
150x100

vedeno pod stropem
150x100

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

65
0x

40
0

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
65

0x
40

0

vedeno pod stropem
100х150

K4

2.01

2.02

2.03

2.042.052.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.112.12

2.13

VZT2VZT2VZT2VZT2VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT3

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Vzduchotechnika - přivod vzduchu

Vzduchotechnika - odvod vzduchu

Přívodní potrubí

Studená voda

Teplá voda

Cirkulační voda

H Požární hydrant

SOT Soklové otopné těleso

DOT Deskové otopné těleso

LEGENDA

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace

Vraté potrubí
Komín

K Kotel

Elektřina

HDR Hlavní domovní rozvadeč

HPR Hlavní patrový rozvadeč

AN Akumulační nádrž

RJ Řidicí jednotka

R/S Rozdělovač/sběrač

ZTV Zásobník teplé vody

E Expanzní nádoba

Klimatizace

Plynovod

P Plynoměr

UPS Zálohový zdroj elektrické energie

HUP Hlavní uzávěr plynu

Č Účel místnosti Plocha [m2]

02.01 Chodba 78.2

02.02 WC damy 10.0

02.03 WC muži 13.0

02.04 Učebna 57.7

02.05 Učebna 34.7

02.06 Učebna 47.4

02.07 Chodba 19.3

02.08 Čajovna 61.2

02.09 Sklad 10.3

02.10 Chodba 20.2

02.11 WC 6.7

02.12 Úklídová místnost 6.2

02.13 Kavárna 71.5

02.14 CHÚC - A 14.7

 Celkem: 451.1

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 2.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:100 D.1.4.b.4

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

T2

T1

D
O

T

D
O

T

D
O

T

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT

SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT

VZT8

VZT1 VZT1

VZT7

VZT5

VZT4

VZT9

VZT9 VZT6

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem
100x150mm

vedeno pod stropem

HPR

K6

K7

T3 T4 D2V4

K5

V1
D1

K1

K2 V2

K3

K6

Ø400

Ø400

vedeno pod stropem
300x850

vedeno pod stropem

300x850

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m
Ø

40
0

K4

3.01

3.023.033.04

3.05
3.06

3.07

3.08

3.09

VZT2VZT2

VZT2VZT2VZT2VZT2VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT2

VZT3

vedeno pod stropem 100x150mm

Ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

vedeno pod stropem

vedeno v podhledu 300x200

Vzduchotechnika - přivod vzduchu

Vzduchotechnika - odvod vzduchu

Přívodní potrubí

Studená voda

Teplá voda

Cirkulační voda

H Požární hydrant

SOT Soklové otopné těleso

DOT Deskové otopné těleso

LEGENDA

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace

Vraté potrubí
Komín

K Kotel

Elektřina

HDR Hlavní domovní rozvadeč

HPR Hlavní patrový rozvadeč

AN Akumulační nádrž

RJ Řidicí jednotka

R/S Rozdělovač/sběrač

ZTV Zásobník teplé vody

E Expanzní nádoba

Klimatizace

Plynovod

P Plynoměr

UPS Zálohový zdroj elektrické energie

HUP Hlavní uzávěr plynu

Č Účel místnosti Plocha [m2]

03.01 Chodba 75.4

03.02 Sklad 12.2

03.03 Šatna muži 43.0

03.04 Šatna ženy 33.8

03.05 Šatna treneř 38.6

03.06 Sklad 16.6

03.07 Tělocvična velká 161.0

03.08 Tělocvična malá 71.5

03.09 CHÚC - A 14.70

 Celkem: 467

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 2.NP
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:100 D.1.4.b.5

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



D2

D1

K6

K7

K5

K1

K2

K3

Vz
du

ch
ot

ec
hn

ic
ká

 je
dn

ot
ka

81
50

 m
3/

h

VZT9

VZT9
VZT6

VZT7

VZT5

VZT8
VZT4

VZT1 VZT1

VZT3

T4

VR
V 

sy
st

ém
 1

96
kW

V4

Ventilátor 750 m3/h

Ventilátor 1400m3/h

K4

VZT2 VZT2

POKLOP VÝLEZU

Vzduchotechnika - přivod vzduchu

Vzduchotechnika - odvod vzduchu

Přívodní potrubí

Studená voda

Teplá voda

Cirkulační voda

H Požární hydrant

SOT Soklové otopné těleso

DOT Deskové otopné těleso

LEGENDA

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace

Vraté potrubí
Komín

K Kotel

Elektřina

HDR Hlavní domovní rozvadeč

HPR Hlavní patrový rozvadeč

AN Akumulační nádrž

RJ Řidicí jednotka

R/S Rozdělovač/sběrač

ZTV Zásobník teplé vody

E Expanzní nádoba

Klimatizace

Plynovod

P Plynoměr

UPS Zálohový zdroj elektrické energie

HUP Hlavní uzávěr plynu

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STŘECHA
 DATUM 05/2019

 FORMÁT 630x297 mm

 M 1:100 D.1.4.b.6

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.5 

REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala 
Konzultant 

Kostyuchenko Margarita 
Ing. Milada Votrubová, CSc. 

Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D.1.5.a Technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
D.1.5.a.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní 
stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní stavby a 
pozemky.  
D.1.5.a.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích 
ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 
D.1.5.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy.  
D.1.5.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou 
na vnější dopravní systém  
D.1.5.a.5 Ochrana životního prostředí běhěm výstavby 
D.1.5.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 
potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby 
vypracování plánu bezpečnosti práce.  
D.1.5.a.7 Zdroje 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

 
D.1.5.a.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v 
návaznosti na ostatní stavební objekty stavby se zdůvodněním.  
Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky. 
 
Základní údaje o stavbe 
 
Stavební parcela o rozloze 740 m2  se nachází na ulici U Lužického semináře, na Malé 
Straně. Parcela je obklopena historickými barokními budovami převážně bytového 
charakteru a Vojanovými sady z západní strany. Okolní zástavba je tři až čtyři patrová. 
Řešený objekt je komunitní centrum pro obyvatele Malé Strany. 
Řešený objekt se skládá s třech nadzemních podlaží a jedného podzemního, kde jsou 
umístěny kavárna, knihovna, posilovna, učebny, klubovna a aula. Podzemní patro určeno 
pro šatnu, malou klubovnu a aulu pro různé akce. Přízemí se sklada z recepci, knihovny a 
dvoupatrové kavárny. Má čtyři samostatných vstupů a bezbariérový výtah. Druhé a třetí 
nadzemní patro je určeno pro návštěvníky komunitního centra. Objekt má plochou 
nepochozí střechu. 
Z hlediska konstrukce objekt je založen na želozobetonové desce. Nosná konstrukce je 
kombinovaná a se skládá z monolitických železobetonových stěn a sloupů. 
 
Popis základní charakteristiky stavěniště 
 
Stavba se nachází na rovinném terenu, kde nadmořská výška je 191.6 m.n.m B.p.v.. 
Parcela má rozlohu 740 m2.  
V součastnosti se na parcele nachází malý park s vysokymí stromami, které během stavby 
budou odstraněny. Na staveniště nejou žadné inženirské sítě. Všechny sítě (vodovod, 
plynovod, kanalizace, slaboproud a silnoproud) jsou uložené pod veřejnou komunikaci 
kolem staveniště. V ramci dopravy stavebních 
materiálů je umožněna doprava z ulici U 
Lužického semináře a Cihelná.  
 
 Vymezovací podmínky 
 
Na staveniště je provedena geologické vrtaná 
sonda KV 15 ±0.000 = 191,43 m.n.m B.p.v v roce 
1961. Geologické poměry jsou získány 
z Geofondu České geologické služby. Hladina 
podzemní vody se nachází na urovní 183,7 m.n.m 
B.p.v. Stavba neleží v zaplavové oblasti, ani 
v žadném ochranném pásmu. Základová spára -
4,300 m = 187,13 m.n.m B.p.v.  se nachází ve 
vrstvě ulehlé navážky. Neunosná vrstva zeminy je 
zpevněna štěrkem a pilotami. 
Pro realizaci podzemního podlaží je využito 
záporové pažení se svařenými ocelovými profily 
U300 a hranatými paženami 60mm. 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

 
Objekt Nazév objektu Technologická etapa Konstrukcně výrobní system 
SO 01 Hrubé terenní 

úpravy 
Zemní konstrukce Příprava terenu, odstranění zeleně a 

stromu, sejmutí ornice 
SO 02 Komunitní 

centrum 
Zemní konstrukce Vyhloubění stavební jámy, strojové 

těžená. Stavební jáma je zapažena. 
 Zakladová konstrukce Piloty železobetonové, 

základová deska železobetonová 
monolitická 

Hrubá spodní stavba kombinovaný systém, 
železobetonový monolitický 
stropní deska, železobetonová 
monolitická 
prefabrikované schodiště, ŽB 

Hrubá vrchní stavba kombinovaný systém, 
železobetonový monolitický 
stropní deska, železobetonová 
monolitická 
schodiště, ŽB prefabrikované 
schodiště, ŽB monolitické 

Střešní konstrukce Plochá střecha nepochozí 
s klasickým uspořadaním vrstev  
instalace VZT jednotek 
instalace klempířských prvků 

Hrubé vnitřní konstrukce Montáž oken. Vyzdění dělicích 
příček včetně zárubní. Provedení 
hrubých vnitřních rozvodů 
(elektroinstalací, topení, 
vzduchotechniky, vodoprovodu, 
splaškové kanalizace a dešťové 
kanalizace). Vnitřní omítky. 
Provedění hrubých vnitřních podlah. 
Obklady stěn a dlažby. 
SO 03 Kanalizační přípojka  
SO 04 Vodovodní přípojka 
SO 05 Plynovodní přípojka 
SO 06 Elektrická přípojka 

Vnější povrhové úpravy Montáž lešení. Provedění tepelné 
izolace. Omítka. Demontáž lešení. 
Oplechování.  

Vnitřní dokončovácí 
konstrukce 

Výmalba. Kompletace TZB. 
Truhlářská práce. Zamečnícká 
práce. Montáž vnitřních dvěří. 
Nášlapné vrstvy podlah.  

SO 07 Chodník Zemní a zákaldové konstrukce Úprava terenu. Vyrovnání terenu. 
Zhutnění podkladu. 

Dokončovácí konstrukce  Vydlaždění. 
 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

D.1.5.a.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a 
skladovácích ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá 
spodní stavba a hrubá vrchní stavba 
 
Skladování bednění 
 
Bednění bude přivezeno na staveniště nákladním vozem. Pro skladování, ošetřování a 
přípravu konstrukcí bednění jsou navřeny plochy blíz jeřabu. 
 
Pro bednění sloupů je použito bednění značky Doka - Framax Xlife. 0,75x3,00m. Bednění 
je skladováno ve svislé poloze. 
 
Pro bednění průvlaků je použito bednění značky Doka -  Dokaflex 1-2-4. 
 
Pro bednění stěn je použito bednění značky Doka - Framax Xlife. Rámový prvek Framax 
Xlife 0,60 x 3,30m. Všechny spojovací prvky a veškeré příslušentví se optimálně 
přizpůsobují rastru. Rastr po 15 cm s 5 šířkami prvků. Vykládání nákladních vozů, případně 
přemísťování celých stolů prvků pomocí jeřábového transportního závěsu. Bednění je 
skladováno ve svislé poloze. 
 
Pro bednění stropní desky je použito bednění značky Doka - Dokaflex 1-2-4. Určuje 
maximální rozestupy pro tloušťky stropu do 30 cm. Podpěrné výšky až do 5,50 m. Stropní 
podpěra Doka Eco 20 350 delka: 197-350 cm. Bednicí stola Dokamatic 2,00x4,00m 21mm. 
Desky a nosníky budou skladovány ve vodorovném směru. Skladujou do ukládacích palet 
Doka 1,55x0,85m. 
 
Skladování výztuže  
 
Výztuž bude na staveniště dovezena nákladním vozem v předepsaných delkách ve 
svazcích pro 1 záběr, kde se uloží na proklady. Jeřabem budou přepravěny na místo 
budoucí železobetonové konstrukci. 
 
Prostor pro přívoz a zpracování betonové směsí. 
 
Beton je dopravován na stavbu v autodomíchávačích. K dopravě se používají 
autodomíchávače Stetter C3 BASIC LINE o užitečném objemu bubnu 6 m³. Je možné vjet 
na staveniště z ulice U Lužického semináře. Betonová směs bude dovážena z nejbližší 
betonárny TBG METROSTAV s.r.o. - betonárna Praha Rohanské nábřeží, vzdálené 4,6 km. 
Hned po příjezdu na stavbu smes musí být zpracovana. V ulici U Lužického Semináře bude 
vytvořena plocha pro dočasný záběr. Pro betonáž stvaby je pooužit betonový koš CL se 
skluzavkou objemu 1000lt. 
 
 
Komunikace, zázemí a organizace stavenište 
 
Všechny plochy jsou navřené v dosahu jeřabu. Přístup pro auta, nákladové vozy a 
automíchávače bude umožněn z ulici U Lužického semináře a z ulici Cihelná. V ulici U 
Lužického semináře bude vytvořena plocha pro dočasný záběr po celou dobu výstavby. Pro 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
5 

 

nákladové auta a automichováče jsou navřeny odstavné plochy na staveništi. V severní 
části staveniště bude navřena sestava šesti bunek (WC, Sprchy, šatny, kancelář, jidelna, 
odpočivárna) o rozměrech 6x2,5m, a tři buňky pro skladování - o celkové ploše 90 m2. 
Jadná buňka je vratnice. Buňky nebudou napojeny na kanalizační síť, hygienické zařízení 
budou regulárně vypraždňování. Buňky budou napojeny na vodovod a elektřinu. Vatapění 
bude pomocí elektřiny. Hněd po dokončení stavebních práce záběr bude odstraněn. 
 
Návrh zdvíhacího zařízení 
 
 
Prvek Hmotnost [t] Vzdalenost [m] 
Stěnové bednění 0,9886 21 
Stropní bednění 0,906 14 
Sloupové bednění 0,515 15 
Průvlakové bednění 0,066 7 
Schodiště 3,9 10 
Výztuž 1 7,25 
Beton 2,5 2,181 4,9 
Betonový koš 1000 lt 0,181 
 
 
 
Stěnové bednění: 
1ks = 154,5kg 
Betonářská plošina s konzolou: 7,7kg/ks. Pro jednu desku potřebujeme 8ks. 
Celkem: 6 x154,5+8x7,7= 988,6 kg 
 
Stropní bednění: 
Desky: 11kg – 1ks. V paletě max.32 desky. Paleta 42kg. Celkem: 394kg 
Podpěry: 21,6kg = 1ks. V paletě max. 40 podpěr. Paleta 42 kg. Celkem 906kg. 
Nosníky: 13,8kg x 1ks (2,65m). V paletě max. 27 nosníků. Paleta 42kg. Celkem 414,6 kg. 
                20,0kg x 1ks (3,9m).  V paletě max. 27 nosníků. Paleta 42kg. Celkem 522 kg. 
 
Sloupové bednění: 
Deska: 93kg/ks 
Sestava opěr bednění: 24 kg/ks 
Betonářská plošina s konzolou: 7,7kg/ks. Pro jeden sloup potřebujeme 6ks. 
Pro jeden sloup potřebujeme 4ks. 
Celkem: 4x (93+24)+6x7,7 = 515 kg 
 
 
Schodiště: 
1 rameno: 
V = 10x0,273,3x0,1775x1,200=0,58 m3 
ρ=2500 kg/m3 
m = V x ρ = 0,58 x 2500 = 1453,7 kg 
Mezipodesta 
V=1,33x1,2x0,25=0,4 m3 
ρ=2500 kg/m3 
m = V x ρ = 0,4 x 2500 = 997,5 kg 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
6 

 

Celkem: 3904,9 kg = 3,9t 
 
 
Jeřabem se bude dopravovat beton pro betonáž, ocelová výztuž ve svazcích maximalně do 1t, 
bednění a prefabrikované schodišě. Pro stavbu nadzemní části objektu v jižní a severní části 
staveništi navrhujeme dva věžových jeřabů značky Terex CTT 161A-6 TS, max.vzdalenost břeměna 
30 m, max. 6t., max.vzdalenost břeměna  30 m, max. 6t. Nejtěžsí prvek je prefabrikované schodiště 
– 3,9t ve vzdalenosti 10m od jeřabu.  
 
  

 
 
 
D.1.5.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy. 
 
Stavba se nachází v nesoudružné zemině, kde převládá navážky a písek, a nachází se nad 
hladinou podzemní vody. Objekt má jedno podzemní podlaží. Základová spára je v úrovní -
4,300 m (187,13 m.n.m B.p.v). Hladina podzemní vody je na hloubce -7,700 m(183,7 m.n.m 
B.p.v). Pro realizaci podzemního podlaží je využito záporové pažení – berlinská metoda - 
s svařenými ocelovými profily U 300  a dřevěnými hranatými paženami 60mm, které 
zůstanou jako součást stavby. Ocelové profily kotvěny pomocí svaření pásovinou 150/10. 
Do prostoru mezi profily je zapouštěna převažka, která je otočena podle kotev o 20 stupnů. 
Ostatní prostor je zaplněn paženami.  Pažení je jednonásobně kotvené. Povrh záporového 
pažení je využit pro izolace stavby, proto, pro výrovnání povrhu, je nastříkan betonem. 
Pro zhutnění jámy bude dovezen štěrkopísek. Velká část zeminy bude odvezena na 
skládku, zbytek bude ponechán na zásypy. Podél pažení bude vedeno zábradlí.  



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
7 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
8 

 

 
 
 
D.1.5.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na 
staveniště a vazbou na vnější dopravní systém. 
 
Během výstavby bude výužita celá plocha pozemku a taky část veřejného prostoru, včetně 
veřejných chodníků ze západní strany na hranici s Vojanovými sády. Dočásně bude využit 
prostor z východní častí pro instalace inženýrských sítě, proto doprava peších bude 
uvolnena přes chodník v ulici Cihelná. Hněd po dokončení instalace (cca 2-3 dni), ulice 
Cihelná bude uvolněna. Příezd aut, nákladových vozů a jeřabu na staveniště bude uvolněn 
z ulici U Lužického semináře. U vjezdu na staveniště se nachází vratnice.  
Doprava aut mimo staveniště ze západní strany ulici U Lužického semináře bude zrušena 
behěm výstavby.  
 
 
D.1.5.a.5 Ochrana životního prostředí běhěm výstavby 
 
Ochrana ovzduší 
Přeprava prášicích materialů ve vozidlech, která jsou vybavěna shrnovacími plachtami, aby 
nedocházelo odlétávání. Výužit neprůhledno oplocení staveniště, na to předat textilii. 
Materiály musí být uloženy ve vhodných uzavíratelných obalech nebo musí být skladovány 
v krytých prostorech. Při manipulaci s cementem a dalšími práškovými hmotami je třeba 
dokonale zakrývat prostory. Musí být zajištěno dostatečné čištění obslužných komunikací.  
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
9 

 

Ochrana půdy 
Vykopaná zemina bude odvážena na skládku.  
Manipulace z ropnými produkty a s chemikálii bude probíhat na zpevněné ploše nebo na 
nepropustném podkladu. 
Znečištěná půda bude společně se zbytky stavebního materiálu po skončení stavebních 
prací odvezena a ekologicky zlikvidována. 
 
Ochrana podzemních a povrchových vod 
Během stavby nesmí být ohrožena kvalita povrchových a podzemních vod, zejména 
ropnými úkapy pracovních mechanismů. To znamená, že veškeré práce s mechanizmy 
bude procházet na nepropustných podkladech nebo na zpevněné ploše. Nebudou 
skladovány látky, ohrožující jakost podzemních a povrchových vod. Myti bednění a 
pracovních nástrojů bude zajištěno čistícím zařízením, které zamezí vsakovaní škodlivých 
látek do půdy. Autodomíchávači budou vymyté po využití na betonárkách. 
 
Ochrana zeleně na staveništi 
Na území se nachází 11 stromů, které nejsou významné ani památkové. Stromy 
nepotřebujou ochranu, a budou zbourané během výstavby. 
 
Ochrana před hlukem a vibracemi 
Použití stavební techniku se zvýšenou hlučností pouze v době mezi 7-21 hod. Limit hluku 
nesmí prekročit 65dB. Práce od 22-7 hod jenom ve výjmečném připadě, kde dovolena 
hladina hluku je 55dB. 
 
Ochrana pozemních komunikací 
Před vyjetím vozidel ze stavby budou jejich pneumatiky ostříkány vodou pomocí tlakové 
čistící zóny. Staveniště od pozemních komunikace bude oddělěno oplocením z plechových 
desek ve výšce 2,5m. Betonové patky zabezpečují oplocení proti pádu. Před vjezdem a 
výjezdem ze staveniště se umístí dopravní značka „POZOR VÝJEZD ZE STAVENIŠTĚ“. 
 
 
 
D.1.5.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce. 
 
Při provádění stavby je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy a používat ochranné 
pracovní pomůcky. Při přípravné fázi stavby je nutno zajistit koordinátora BOZP a plán 
BOZP u stavby, kde budou prováděny v průběhu realizace práce se zvýšeným rizikem na 
základě zákona č.309/2006 Sb. a nařízení vlády č.362/2005 Sb. a č.591/2006 Sb.  
 
Před  zahájením prácí musí být všuchni pracovníci na stavbě poučení o bezpečnostních 
předpisech pro všechny práce, které přicázejí do úvahy. Tato opatření musí být řádně 
zajištěna a kontrolována. Všichni pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky. 
Na pracovišti musí být udržován pořádek a čistota. Musí být dbáno ochrany proti požáru a 
protipožární pomůcky se musí udržovat v pohotovnosti. Práce na el.zařízeních smí 
provádět pouze k tomu určný přezkoušeny elektrikář. Připojení elektických vedení se 
mohou provádět jen za odborného dozoru. Práce pod úrovní terénu je nutno před 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                      REALIZACE STAVBY 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                 LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                 ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
10 

 

zahajením prací řádně vytýčit a zabezpečit. Práce na stavbě musí být prováděny v souladu 
se zhotovitelem zpracovanými technologickými postupy pro jednotlivé činnosti. Po dobu 
provádění stavby je třeba dále zajistit dodržování závazných bezpečnostních předpisů ve 
stavebnictví a nařízení, dodržovat nařízení zákona 258/2000Sb. v platném znění, o 
ochraně veřejného zdraví a NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podminky ochrany 
zdraví zaměstnanců při práci. 
 
Před zahájením prací musí být zabezpečeny okolní stavby, jejich stabilita nemusí být 
ohrožena.  
Na veřejném prostranství výkop musí být zakryt, nebo okraje zajištěny zábradlím. Okraje 
výkopu nesmí být zatěžovány do 0,5 m od hrany vykopu. K zábraně proti pádu do výkopu 
je nutno použít ohrazení dvoutyčovým zábradlím, vyška kterého 1,1 m, případně vytvoření 
technické zábrany ve vzdálenosti 1,5 m od okraje výkopu.  
Používají-li se k výkopům stroje, nesmí být ruční zemní práce prováděny v nebezpečném 
dosahu stroje, což je maximálně dosah pracovního zařízení stroje zvětšený o bezpečnostní 
pásmo v šíři 2 m.  
  
Bednění musí být těsné, únosné a prostorově tuhé. Bednění musí být v každém stadiu 
montáže i demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí. Při jeho montáži, demontáži a 
používání se postupuje v souladu s průvodní dokumentací výrobce a s ohledem na 
bezpečný přístup a zajištění proti pádu fyzických osob.  
Odbedňování se provádí po nabytí technologické pevnosti betonu v závislosti na třídě 
betonu a střední teplotě vzduchu . Odbedňování nosných prvků konstrukcí nebo jejich 
částí, u nichž při předčasném odbednění hrozí nebezpečí zřícení nebo poškození 
konstrukce, smí být zahájeno jen na pokyn fyzické osoby určené zhotovitelem.  
 
D.1.5.a.7 Zdroje 
 

- Přednášky a cvičení z předmětu PAM I, Ústav stavitelství II, FA ČVUT, 2017/2018 
- Jeřáby značky Liebherr: https://www.kranimex.cz/tabulky-jerabu-liebherr 
- Bednění značky DOKA: https://www.doka.com/cz/index 
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. – o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví pří práci na staveništích 



 VYPRACOVALA  Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT  Ing. Milada Votrubová, CSc.

 VEDOUCÍ ATELIÉRU  doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

STAVENIŠTNÍ SITUACE

 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:250 D.1.5.b.1

±0.000 = 191,43 m. n. m. B. p. V.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.1 

INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM – MALÁ STRANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala 
Konzultant 

Kostyuchenko Margarita 
doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

Vedoucí ateliéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
E.1.a Technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
E.1.a.1 Charakterstika interiéru 
E.1.a.2 Povrchové úpravy 
E.1.a.3 Tabulka interiérových prvků 
E.1.a.4 Základní a vymezovací údaje detailu 
E.1.a.5 Výrobně technické řešení detailu 
E.1.a.6 Vizualizace 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
2 

 

E.1.a.1 Charakteristiká interiéru 
 
Řešeným interiérem je dvoupatrová kavárna nacházejicí v prvním a druhém nadzemním patře. 
Hlavní vstup do kavárny je z jižní strany ulici u Lužického semináře. Taky je přístup do kavárny 
přes východní vstup budovy. Celková plocha kavárny je 137m2, a je určena pro 86 lidí. Světlá 
výška jedného patra kavárny je 3,1m. Monolitické železobetonové kruhové schodiště spojuje patra 
mezí sebou. Únikové schodiště pro kavárnu se nachází na chodbě. 
 
E.1.a.2 Povrchové úpravy 
 
Podlaha 
 
Nášlapná vrstva kavárny je keramická dlažba FREESTYLE 80x80 cm ze společnosti Keramin o 
tl.10mm, kladena na flexibilní lepidlo. 
 

  
 
Stěny 
 
Pro stěny přímo na konstrukce je nanášena silnovrstvá vápenocementová jádrová omítka ve 
vrstvě 2 cm. Pro odstranění nerovností je použita tenkovrstvá sádrová omítka. Pro některé stěny 
na tenkovrstvou omítku je aplikován malířský nátěr interiérové barvy DULUX zelená L1.30.21. 
 

 
 
Pro stěnu za barem je použity fototapety TROPICANA od společnosti FunHouse. Výroběno na 
míru 854 x 320 cm. 
 

 
 
Strop 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
3 

 

Pro strop je použit pohledový beton. 
 
 
Osvětlení 
 
Z hlediska přírodního osvětlení během dne místnost je osvícená ze třech stran (východ, jih, 
západ) pomocí velkých oken a dveří. Pro umělé osvětlění byly použity LED svetídla. 
 
 
  
E.1.a.3 Tabulka interiérových prvků 
 
Označení  Obrázek Popis Výrobce Počet 
P1 

 

Materiál: buk 
Barva: Hnedá 
Výška: 850 
Šiřka: 420 
Hloubka: 510 
Výška sedáku: 450 
 
 

SovDesign 16 

P2 

 

Stůl 
Materiál: ocel 
Barva: černá 
Rozměry: 
Ø90 cm 
V 77cm 
 

LoftDesigne 18 

P3 

 

LED svetídla 
NOVOTECH art. 
357936 
Materiál: hliník 
Příkon: 24W  
Teplota: 3000K 
Barevná varianta 
světla: Teplá bílá 
Barva: černá 
Výška, mm: 87.5 
Delká, mm: 5000 
Šiřka, mm: 50  
Ø, mm: 230 

NOVOTECH 8 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
4 

 

P4 

 

Cukrářská chladicí 
vitrína 
 
Materiál: hliník, 
sklo 
Barva: černá, 
dřevěný obklad 
Rozměry: 
140/80/140 cm 

LEDO profi 1 

P5  

 

Křeslo Laredoute 
Lavergne  
Materiál: Velur, 
dřevo – dub 
Barvá: modrá, 
růžová 
Rozměry:  
Šiřka: 53 см 
Výška : 81 см 
Hloubka : 55 см. 
Výška sedáku: 48 
см 

La Redoute 
 

18 

P6  Komplet: povovka 
+ 2 křesla 
Materiál: Velur, 
dřevo – dub 
Barvá: modrá, 
růžová 
Pohovka: výška 
77cm, delká 
145cm, hloubka 
75cm, výška 
sedáku 38cm 
Křesla: delká 
53cm, hloubka 
42cm, výška 
sedáku 38cm 

Normann 
Copehagen 

2 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
5 

 

P7 

 

Stolek 
Materiál: dub 
Barva: černá 
výška- 27 cm 
delká- 120 cm 
hloubka - 86 cm 

Ronan&Erwan 
Bouroullec 

2 

 
 
  
E.1.a.4 Základní a vymezovací údaje detailu 
 
 Řešeným detáilem je zábradlí pro monolitické železobetonové kruhové schodiště kavárny. Jedná 
se o zábradlí s sítovou výplňi, které bude boční kotvene ke schodišti pomocí rovného upevnění. 
Zábradlí je tvořeno pomocí ocelových nerezových trubek o průměru 42,4mm a kulatin, na které 
natažena nerezová síť. Celé zábradlí je obarvěno černou barvou.  
 
 
E.1.a.5 Výrobně technické řešení detailu 
 

Čísl
o 

Ozna
č. 

Název Obrázek Popis Ks. 

1. D1 Madlo  

 

Ocelové nerezové madlo kulatého 
průřezu ø 42.4 mm. 
Skladá se ze dvou prvků. Sklada se z 
vnitřního a vnějšího madla schodiště, 
a madla kolem otvoru schodiště. 
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Váha: 16,05 kg (patro) 
Delká vnějšího madla je 8840mm 
Delká vnitřního madla je 4400mm 
Delka madla kolem otvoru: 8770mm 
 

1 

 P1.1 Trubka  
 

 

Ocelová důtá nerezová trubka 
kulatého průřezu ø 42.4 mm. Má 
otvor pro kotvení držaků.  

1) Vnější obvod. Délka: 13655 
mm. Skladá se z třech kusů 
po třech metrech. Jeden kus 
2600mm. Jeden kus 
2055mm. 

2) Vnitřní obvod. Délka: 7270 
mm. Skladá se z jedného 
kusu: 3000mm, 1x1220mm, 
1x1460mm,1x1590  

Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 

4x3000 
1x2600 
1x2055 
1x1220 
1x1460 
1x1590 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
6 

 

Balený ve fólii 
Váha: 2,28 kg/m 
 

 P1.2 Držák kulatiny  

 
 
 

Ocelový nerezový prvek do madla 
Ø42.4mm. Má otvor pro kulatinu 
Ø4mm. 
Rozměry: tl.2mm, š x v = 20 x 18mm 
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve fólii 
 
 

51 

 P1.3 Spojka pro 
trubku 

 

 

Ocelová důtá nerezová spojka pro 
trubku kulatého průřezu ø 42.4 mm.  
K zalepení- dvousložkové lepidlo 
anaerobní 
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve fólii 
Váha: 17,01 kg 
 
 
 

18 

2. D2 Sloupková 
sestava 

 

 
 

Ocelový důtý nerezový sloup kulatého 
průřezu o průměru 42.4 mm.  
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Delka sestavy je 1270 mm. 
Skladaje se z dvou prvků: sloupku a 
držaku madla.  
 
 
 
 
 
 
 

19 

 P2.1 Sloupek  

 
 
 

Ocelový důtý nerezový sloup kulatého 
průřezu ø 42.4 mm.  
Výška 1150mm 
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: : brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve fólii 
Váha: 3,14 kg/m 
 
 

19 

 P2.2 Držak zabradlí 

 

Koncovka na trubku s trnem 
K zalepení se sloupkem - 
dvousložkové lepidlo anaerobní.  
Spojení dvou prvků pomocí 1x vrut a 
matice ø 8 

19 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
7 

 

 

 
 

Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: : brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve krabici 
Váha: 0,10 kg/ks 
 

3. D3 Výplň  

 
 

Výplň zábradlí  
Sklada se z pětí prvků. 
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
 
 

 

 P3.1 Trubka  

 

Ocelová důtá nerezová trubka 
kulatého průřezu ø 42.4 mm. Metoda 
svařování ke sloupku: MMA (pro 
všechny typy elektrod) - Svářecí 
invertor SV130-K. 

1) Vnější obvod. Délka: 9000 
mm. Skladá se z třech kusů 
po třech metrech. 

2) Vnitřní obvod. Délka: 4345 
mm. Skladá se z dvou kusů: 
3000mm a 1345mm  

3) Madlo 2NP. Délka: 7575 
mm.Skladá se z pěti kusů: 
3000mm, 1080mm, 
1400mm, 420mm, 1675mm  

Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve fólii 
Váha: 20,52 kg 
 

5x3000 
1x1345 
1x1080 
1x1400 
1x420 
1x1675 

 P3.2 Trubka 
ukončovácí 

 

 

Ocelová důtá nerezová trubka 
kulatého průřezu ø 42.4 mm. Metoda 
svařování: MMA (pro všechny typy 
elektrod) - Svářecí invertor SV130-K. 
Výška: 893mm 
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve fólii 
Váha: 2,052 kg 
 

4 

 P3.3 Kulatina  Ocelová nerezová kulatina ø 4 mm.  
Kotvení: mechanický pomocí držaku 
madla a držáku vedení kulatiny. 

1) Delká: Vnější obvod. Délka: 
9000 mm. Skladá se z třech 
kusů po třech metrech. 

5x3000 
1x1345 
1x1080 
1x1400 
1x420 
1x1675 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
8 

 

 

2) Vnitřní obvod. Délka: 4345 
mm. Skladá se z dvou kusů: 
3000mm a 1345mm  

3) Madlo 2NP. Délka: 7575 
mm.Skladá se z pěti kusů: 
3000mm, 1080mm, 
1400mm, 420mm, 1675mm  

Svařené mezi sebou pomocí 
svařování MMA (pro všechny typy 
elektrod) - Svářecí invertor SV130-K. 
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI 
304 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve fólii 
Váha: 7,9866 kg 

 P3.4 Držák pro 
vedení kulatiny 
pro trubku 

 

 

Držák pro vedení kulatiny 4mm na 
trubku 42,4mm 
Materiál: nerez broušená V4A 
Provedení: pro 4 mm kulatinu, rovné 
připojení přes 500mm na ocelovou 
trubku pomocí šroubu M4 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve fólii 
 

42 

 P3.5 Nerezové sítě 
X-TEND 

 

 

Nerezové sítě X-TEND. 
Materiál: Nerezová ocel 1.4401 
Rozměry:  
Ø1,5mm 
v x d: 900x9000mm 
Provedení: napojení na kulatiny 
Povrh.úprava: brynýrování 
Barva: černá 
 

1 

4. D4 Kotevní 
příruba 

 

 
 
 

Kotevní příruba  pro boční ukotvení 
sloupků 
Materiál: nerez broušená V2A  
Kotvení: mechanicky pomocí 
ocelových kotev 
Povrh.úprava: brušení, brynýrování 
Barva: černá 
Balený ve krabici 
 
 
 
 

19 

 P4.1 Ukotvení na 
zeď pro kulatou 
trubku 

 Ukotvení na zeď pro kulatou trubku ø 
42,4 mm 
Provedení: pro kulatou trubku ø 42,4 
mm 

19 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
9 

 

 
 

Velikost desky (mm): 160 x 90 x 6 
Materiál: nerez broušená V2A 
Povrh.úprava: brynýrování 
Barva: černá 
 

 P4.2 Ocelová kotva 
FBN II 

 

 

Ocelová průvlaková kotva FBN II M8 
Kotevní delká: 40mm 
Užitná delká: 30mm 
Celková delká kotvy: 81mm 
Závit: M 8x49 
Podložka: ø 16x1,6 mm 
Materiál: FBN II s galvanickým 
pozinkováním 
Povrh.úprava: brynýrování 
Barva: černá 
 

76 

 
 
E.1.a.6 Vizualizace 
 

 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                     INTERIÉR 
KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ                                                                                             LS 2018/2019 
MARGARITA KOSTYUCHENKO                                                                              ATELIÉR KORDOVSKÝ – VRBATA 
 

 
10 

 

 
 
 

 
 



PŮDORYS

1NP 2NP

ROZVINUTÝ POHLED VNITŘNÍ OBVOD

ROZVINUTÝ POHLED VNĚJŠÍ OBVOD

600 600

1750

900

1325

10
00

10
0095
0

92
0

4220

14601590

400400400400400400

11001100

375

1100 490490415210

835 835 835 835 835 835 835 835 835280 135

10
0092
0

80

10
00 92
5

4275

210

5055

8600

Ø725

Ø2685

Ø3315

75

50

80

175
310 115

Ø3440

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

DETÁIL ZÁBRADLÍ
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:50 E.1.b.1



 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT doc. Ing. arch. Petr Kordovský

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

ZÁBRADLÍ
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A4

 M 1:50, 1:10 E.1.b.2

POHLED NA SCHODIŠTĚ M 1:50DETAIL SLOUPKU M 1:10



51
05

90
0

56
0

17
00

27
5

2810150028001500740

46
45

595
1500

2110

1500

2090

1500

1695

P2
P1

P4

KP1

P1

P1

P2

P1

P1

P2

P1

P1

P2

P1

P1

P2

P3

P1

P1

P2

P1

P1

P2

P1

P1

P2

P3

P3

P3

P3

P3

P3

1995

1500

2110

1500

2090

1500

1695

28101500280015002200

41
25

50
30

90
0

72
0

90
0

10
15

P5 P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P2

P5

P6

P7

P7

P6

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

K

Stropní osvětlení

Kávovar

Lednička

Podlahová dlažba

 VYPRACOVALA Margarita Kostyuchenko

 KONZULTANT Ing. Pavel Meloun

 VEDOUCÍ ATELIÉRU doc. Ing. arch. Petr Kordovský

KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ

INTERIÉR
 DATUM 05/2019

 FORMÁT A3

 M 1:100 E.1.b.3


